COMUNICACION DE INFORMACION RELEVANTE

SUAVITAS, S.A.

26 de Septiembre de 2012

De conformidad con lo previsto en la Circular 9/2010 del Mercado Alternativo Bursatil (el
“Mercado”), por medio de la presente se pone a disposicién del Mercado el informe financiero
semestral relativo a los seis primeros meses del ejercicio 2012 de Suévitas, S.A. (la “Sociedad”).

Este informe hace referencia a las cuentas semestrales de la Sociedad a 30 de Junio de 2012. Se
acompana el informe de revision limitada sobre los estados financieros intermedios a 30 de junio
de 2012 elaborado por el auditor de la Sociedad; las cuentas semestrales a 30 de junio de 2012
formuladas por el Consejo de Administracién de la Sociedad; un informe de evolucién del Plan
de Negocio sobre la situacién del primer semestre del 2012 y sobre el grado de cumplimiento de
las previsiones de negocio para el presente ejercicio presentadas en el Documento Informativo de
Incorporaci6n al Mercado Alternativo Bursétil, asi como la reformulacién de las previsiones de
negocio para el ejercicio 2012.

INDICE:

1. Informe de evolucién del Plan de Negocio:
a. Andlisis de la Cuenta de Resultados.
b. Andlisis del Balance de Situacién.
c. Andlisis de los Estados de Flujos de Efectivo.
d. Hechos Posteriores al Cierre de los presentes Estados Financieros.

2. Plan de Negocio revisado para el ejercicio 2012.

3. Informe de revisi6n limitada sobre estados financieros intermedios a 30 de junio de 2012,
acompariado de las cuentas semestrales a 30 de junio de 2012 formuladas por el Consejo
de Administracién de la Sociedad.

En Valencia, a 26 de Septiembre de 2012.

D. Arturo Llopis Carbonell
SUAVITAS, S.A.
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1. Informe de evolucién del Plan de Negocio:

Para el anélisis de la situacién a 30 de junio de 2012 de los estados financieros de SUAVITAS, S.A.
se comparan los estados financieros a 30 de junio de 2012 con los estados financieros a 30 de junio
de 2011 y con las previsiones contempladas en el Plan de Negocio incluidas en el Documento

Informativo de Incorporacion al Mercado Alternativo Bursatil para el ejercicio 2012.
La informacién financiera a 30 de junio de 2011 no ha sido objeto de revisiéon por parte del

auditor de la Sociedad, mientras que la informacién a 30 de junio de 2012 ha sido objeto de una
revision limitada por parte del auditor de la Sociedad.

a. Andlisis de la Cuenta de Resultados.

A continuaciéon se expone la Cuenta de Resultados de SUAVITAS, S.A. para los periodos

comentados en el epigrafe anterior:

Diferencias
Cuenta de Pérdidas y Ganancias 30.6.11 30.6.12 (Jun.12 - Jun.11) Prevision 2012
en euros No Auditado % s/INCF Auditado % s/INCF Importe % Importe % Realizado
Importe Neto Cifra de Negocios (INCF) 1.834.888  100,0% 812.301  100,0%  -1.022.587 -55,7% 4.033.170  20,1%
Aprovisionamientos -56.501 3.1% -40.825 5,0% -15.676  -27,7% -178.680  22,8%
Aprovisionamientos Clinicas -56.501 -40.825 -15.676 -178.680
Gastos de Personal -705.239 38,4% -610.716 75,2% -94.524 -134%  -1.599.368  38,2%
Gastos de Personal Clinicas -534.265 29,1% -449.463 55,3% -84.801 -15,9% -1.204.860  37,3%
Gastos de Personal Servicios Centrales -170.975 9,3% -161.253 19,9% -9.722  -57% -394.508  40,9%
Otros Gastos de Explotacion -651.073 35,5% -534.856 65,8% -116.217 -17,9%  -1.353.935  39,5%
Otros Gtos. Explot Clinicas -531.984 29,0% -459.470 56,6% -72.514  -13,6% -1.154.877  39,8%
Otros Gtos. Explot Servicios Centrales -119.089 6,5% -75.386 9,3% -43.703  -36,7% -199.058  37,9%
Amortizacion del Inmovilizado -206.013 11,2% -195.966 241% -10.047  -4,9% -471.451  41,6%
Deterioro y Rdo. por Enaj. del Inmov. -4.170 0,5%
Otros Resultados -27.068 1,5% -29.696 3,7% -2.628 9,7% 0 -
Resultado de Explotacién 188.995 10,3% -603.927  -74,3% -792.921 -419,5% 429.736  -140,5%
Resultado Financiero -50.338 2,7% -43.290 5,3% 7.047  -14,0% -115.628  37,4%
Resultado Antes de Impuestos 138.657 7,6% -647.217  -79,7% -785.874 -566,8% 314.108  -206,0%
Impuesto Sobre Beneficios 162.935  -20,1% -162.935 - -66.349  -245,6%
Beneficio Neto 138.657 7,6% -484.283  -59,6% -622.940 -449,3% 247.759  -195,5%
EBITDA 422.075 23,0% -374.095  -46,1% -796.170 -188,6% 901.187
EBITDA Clinicas 712.139 38,8% -137.456  -16,9% -849.595 -119,3% 1.494.753

Importe Neto de la Cifra de Negocio:

El Importe Neto de la Cifra de Negocio a 30 de junio de 2012 es un 55,7% inferior al importe del
mismo periodo en 2011 (con dos clinicas menos) y supone un 20,1% del importe previsto en el

Documento Informativo de Incorporacion para el ejercicio 2012.
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En el primer trimestre del ejercicio 2012, aunque con un arranque timido, las ventas crecieron

mes a mes de forma que era factible pensar que se cumplirian los promedios de facturacion por

clinica. Por el contrario el segundo trimestre tuvo una evoluciéon decreciente de las ventas.

Evolucion Mensual Ventas Primer Semestre 2012
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Pese a lo anterior la distribuciéon de la cifra de ventas por lineas de actividad se ha mantenido

préacticamente invariable respecto al mismo periodo del afio anterior:

Lineas de Actividad 30/06/2012 30/06/2011 31/12/2011
Depilacion Laser 98,43% 97,96% 97,96%
Tratamientos Reductores Velasmooth 1,33% 1,15% 1,15%
Peeling Quimico 0,24% 0,26% 0,63%
Mesoterapia 0,00% 0,63% 0,26%

Total 100,00% 100,00% 100,00%

La Sociedad ha identificado las siguientes causas que explican esta evoluciéon negativa:

La presién de los portales de ofertas que ofrecen descuentos entre el 50% y el 80% en
servicios de depilacion laser y fotodepilacion.
Contraccion del consumo por el impacto de la crisis:

v El namero de primeras visitas estd cayendo.

v Los clientes estdan ampliando el plazo entre visitas, se observa una tendencia hacia

las dos visitas/afio versus la cuatro que se producian con anterioridad.

v" Disminucion del importe medio de compra.
Continda creciendo la competencia en depilacién principalmente desde la férmula de la
franquicia, tanto en depilacién laser como en fotodepilacion.
El sector ha entrado en una dindmica de primar la generacion de caja inmediata frente a
criterios de rentabilidad. Esto se manifiesta en campafias de ventas de bonos multisesion
con unas tarifas, a la baja, muy agresivas que no tienen en cuenta el impacto sobre la

imputacién de ingresos y resultados.
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Aprovisionamientos:

La cifra de Aprovisionamientos a 30 de junio de 2012 ha disminuido un 27,7% respecto al mismo
periodo del ejercicio anterior, sin embargo representa un 5% sobre la cifra de ventas frente al
3,1% del ejercicio anterior.

Gastos de Personal:

Los gastos de personal a 30 de junio de 2012 han disminuido 94.524 euros, un 13,4%, respecto al
mismo periodo del ejercicio anterior y suponen el 38,2% del importe previsto en el Documento
Informativo de Incorporacién para el ejercicio 2012.

El siguiente cuadro muestra la evolucién de la plantilla de la Sociedad medida por el ntiimero
medio de personas empleadas durante los periodos terminados el 30 de junio de 2012 y 2011, asi
como a 31 de diciembre de 2011:

Plantilla 30/06/2012 30/06/2011 31/12/2011
Alta Direccién 1 1 1
Técnicos y Administrativos 6 6 6
Médicos y Personal Sanitario 29 29 29
Comerciales 2 7 7

Total 38 43 43

La disminucién del gasto de personal en clinicas en 2012 con respecto al mismo periodo de 2011
ha sido de un 15,9%. Los gastos de personal de servicios centrales han disminuido un 5,7%. Pese
a esta reduccion el caracter fijo de estas partidas hace que su peso respecto a la cifra de ventas
represente un 75,2%, a 30 de junio de 2012, frente al 38,4% del mismo periodo en el afio anterior.

En las clinicas con mayor afluencia existe la figura de un asesor comercial que informa a las
personas que se interesan por los tratamientos de Sudvitas, mientras que en el resto de clinicas
esta la labor la desarrolla el personal sanitario. En el primer semestre 2012 han dejado de prestar
sus servicios 5 asesores comerciales, asumiendo esa funcion el personal sanitario.

Otros Gastos de Explotacion:

El epigrafe “Otros gastos de explotacion” a 30 de junio de 2012 ha disminuido 116.217 euros, un
17,9%, respecto al mismo periodo del ejercicio anterior y supone el 39,5% del importe previsto en
el Documento Informativo de Incorporacién para el ejercicio 2012.

En la siguiente tabla se muestra la evolucion del detalle del epigrafe “Otros gastos de
explotacion” para los periodos terminados el 30 de junio de 2012 y 2011:
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Diferencias (2012-2011)

Otros Gastos de Explotacion 30/06/2012 30/06/2011  Importe Variacién %
Arrendamientos y Canones 257.556,76 281.667,50 -24.110,74 -8,6%
Suministros 69.823,03 70.190,92 -367,89 -0,5%
Reparaciones y Conservacion 50.199,27 20.142,03 30.057,24 149,2%
Publicidad y Relaciones Publicas 45.274,18 85.478,32 -40.204,14 -47,0%
Servicios de Profesionales Independientes 42.308,25 90.842,45 -48.534,20 -53,4%
Otros Servicios 37.574,78 69.804,59 -32.229,81 -46,2%
Primas de Seguros 16.110,17 13.212,27 2.897,90 21,9%
Servicios Bancarios y Similares 12.626,31 12.075,90 550,41 4,6%
Transporte 0,00 775,50 -775,50 -100,0%
Tributos 3.382,84 6.883,57 -3.500,73 -50,9%
Total 534.855,59 651.073,05  -116.217,46 -17,9%

Las partidas que han incrementado su coste a 30 de junio de 2012 respecto al mismo periodo del
afio anterior han sido “Reparaciones y Conservacién”, “Primas de Seguros” y “Servicios
Bancarios” y lo han hecho por una cifra total de 33.505,55 euros. En el resto de partidas ha
habido ahorros por importe total de 149.723,01 euros.

Durante el periodo terminado a 30 de junio de 2012 la Sociedad no ha registrado gastos por
asesoramiento contable y de negocio facturados por Valcapital Gestion, S.G.E.C.R., S.A., sociedad

vinculada al principal accionista. A 30 de junio de 2011 la Sociedad registr6 por este concepto
22.400 euros.

EBITDA vy EBITDA Clinicas:

La compafia define la magnitud “EBITDA” como el resultado de explotacién mas las dotaciones
para amortizaciones de inmovilizado, el deterioro y resultado por enajenaciones del
inmovilizado y otros resultados.

El “EBITDA Clinicas” se obtiene haciendo el calculo descrito en el parrafo anterior pero tomando
unicamente las partidas de gastos de personal y otros gastos de explotaciéon que analiticamente se
imputan a las clinicas.

El “EBITDA” a 30 de junio de 2012 es negativo por importe de 374.095 euros, frente al EBITDA
positivo de 422.075 euros que obtuvo a 30 de junio de 2011. La prevision contenida en el
Documento Informativo de Incorporacion para el ejercicio 2012 contemplaba un EBITDA positivo
por importe de 901.187 euros.

El “EBITDA Clinicas” a 30 de junio de 2012 es negativo por importe de 137.456 euros, frente al
EBITDA positivo de 712.139 euros que obtuvo a 30 de junio de 2011. La prevision contenida en el
Documento Informativo de Incorporacién para el ejercicio 2012 era positiva por importe de
1.494.753 euros.

La evolucién de estas dos magnitudes en 2012, pese a los ahorros comentados en epigrafes
anteriores, se explica por el cardcter mayoritariamente fijo de los gastos de personal y otros gastos
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de explotacion y a la caida de ventas a 30 de junio de 2012 del 55,7% respecto al mismo periodo
del ejercicio anterior.

Amortizacion del Inmovilizado:

El epigrafe “ Amortizacién del inmovilizado” a 30 de junio de 2012 ha disminuido 10.047 euros,
un 4,9%, respecto al mismo periodo del ejercicio anterior y supone el 41,6% del importe previsto
en el Documento Informativo de Incorporaciéon para el ejercicio 2012. Los criterios de
amortizacion son uniformes respecto al ejercicio 2011, la diferencia responde a las bajas de
inmovilizado hechas en el ejercicio 2011 que ascendieron, a valor de adquisicién, a 220.127,29
euros con el siguiente detalle:

Bajas Inmovilizado a Valor Adquisiciéon Ao 2011 30/06/2011
Inmovilizado Intangible 1.270,57 0
Inmovilizado Material 218.856,72 72,42

Total 220.127,29 72,42

Otros Resultados:

El epigrafe “Otros Resultados” a 30 de junio de 2012 ha supuesto un resultado negativo y ha
aumentado 2.628 euros, un 9,7%, respecto al mismo periodo del ejercicio anterior. Esta partida no
estaba presupuestada en las previsiones para 2012 contenidas en el Documento Informativo de
Incorporacion.

Diferencias (2012-2011)

Otros Resultados 30/06/2012 30/06/2011  Importe Variacién %

Gastos Excepcionales -56.636,13 -33.546,22 -23.089,91 68,8%

Ingresos Excepcionales 26.940,23 6.478,52 20.461,71 315,8%
Total -29.695,90 -27.067,70 -2.628,20 9,7%

La partida “Gastos Excepcionales” se compone, principalmente, de diferentes indemnizaciones
pagadas por la Sociedad durante el periodo, regularizaciones de cuentas deudoras de pequena
cuantia y cargos por retrasos e intereses de demora en las cuotas de la Seguridad Social.

La partida “Ingresos Excepcionales” se compone, principalmente, de diferentes regularizaciones
de cuentas acreedoras e indemnizaciones recibidas durante el periodo.

Resultado Financiero:

El epigrafe “Resultado Financiero” a 30 de junio de 2012 ha disminuido 7.047 euros, un 14,0%,
respecto al mismo periodo del ejercicio anterior y supone el 37,4% del importe previsto en el
Documento Informativo de Incorporacion para el ejercicio 2012.
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El Resultado Financiero se explica, practicamente en su totalidad, por el importe de los gastos
financieros, que para los periodos terminados el 30 de junio de 2012 y 2011 mostraban el
siguiente detalle:

Detalle de Gastos Financieros 30/06/2012 30/06/2011

Por deudas con Empresas del Grupo a Asoc. 741,38

Por deudas con Terceros 43.227,26 51.157,12
Total 43.968,64 51.157,12

b. Analisis del Balance de Situacion.

Activo
Diferencias
31.12.11 30.6.12 (Jun.12 - Dic.11)

ACTIVO Auditado % s/Tofal Auditado % s/Tofal Importe %
€en euros
ACTIVO NO CORRIENTE 3.046.948 89,7% 3.116.382 78,8% 69.434 2,3%
Inmovilizado Intangible 18.578 13.693 -4.885
Inmovilizado Material 2.366.772 2.185.976 -180.796
Inversiones Financieras a Largo Plazo 168.720 140.727 -27.993
Activos por Impuesto Diferido 492878 775.985 283.108
ACTIVO CORRIENTE 351.138 10,3% 836.706 21,2% 485.568 138,3%
Existencias 15.684 15.684 0
Deudores Comerciales y Otras Cuentas a Cobrar 11.233 129.226 117.993
Inversiones Financieras a Corto Plazo 3.020 3.020 0
Periodificaciones a Corto Plazo 91.026 0 -91.026
Efectivo y Otros Activos Liquidos Equivalentes 230.174 688.775 458.601
TOTAL ACTIVO 3.398.086  100,0% 3.953.088  100,0% 555.002  16,3%

Inmovilizado Intangible y Material

A continuacién se detallan las inversiones realizadas en el primer semestre de 2012:

Inversiones en Inmovilizado 30/06/2012
Inmovilizado Intangible 1.293,50
Inmovlizado Material 9.027,00

Total Inversiones 1 Semestre 2012 10.320,50

La inversién en Inmovilizado Intangible corresponde a la compra de aplicaciones informéticas y
las inversiones en Inmovilizado Material corresponden, mayoritariamente, a la adecuacion de las
instalaciones de las oficinas de la Sociedad. Asi mismo el epigrafe “Inmovilizado Material”
recoge la baja de elementos contabilizados como “instalaciones técnicas y otro inmovilizado
material” por importe de 72,42 euros.
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Inversiones Financieras a Largo Plazo

Las Inversiones Financieras a Largo Plazo han disminuido 27.993 euros y se debe a la
disminucién de la partida “Activos disponibles para la venta” y mds concretamente a la
subpartida “valores representativos de deuda” que ha pasado de tener un saldo a 31 de
diciembre de 2011 de 40.422,52 euros a un saldo de 12.430,00 euros a 30 de junio de 2012. Los
valores representativos de deuda corresponden a imposiciones a plazo fijo y fondos de inversion
mobiliarios y de renta fija, y estdn garantizando determinadas operaciones de arrendamiento
financiero.

Activos por Impuesto Diferido:

Corresponde a créditos fiscales por deducciones pendientes de aplicar y por bases imponibles
negativas. La diferencia entre el saldo a 30 de junio de 2012 y el saldo a 31 de diciembre de 2011
asciende a 283.107,87 euros y se corresponde integramente con la base imponible negativa
generada en el primer semestre de 2012.

Deudores Comerciales y Otras Cuentas a Cobrar:

A continuacién mostramos el detalle de la rdabrica “Deudores Comerciales y Otras Cuentas a
Cobrar”:

Diferencias (2012-2011)

Dedudores Comerciales y Otras Cta a Cobrar 30/06/2012 31/12/2011 Importe Variacién %
Clientes por Ventas y Prest Servicios 1.591,88 3.791,06 -2.199,18 -58,0%
Personal 0,00 1.977,71 -1.977,71 -100,0%
Activos por Impuesto Corriente 127.634,05 5.406,79 122.227,26 2260,6%
Otros Créditos con Administraciones Publicas 0,00 57,65 -57,65 -100,0%
Total 129.225,93 11.233,21 117.992,72 1050,4%

La variacion mas significativa corresponde a la partida “Activos por Impuesto Corriente” y més
concretamente a la subpartida “Hacienda Publica deudora por IVA” que ha aumentado en el
primer semestre de 2012 en 121.323,94 euros.

Periodificaciones a Corto Plazo:

Al 31 de diciembre de 2011 el epigrafe “Periodificaciones a corto plazo” incluia los importes
devengados a cierre del ejercicio 2011 correspondientes a la oferta de suscripciéon de acciones que
se ha realizado en el segundo trimestre como consecuencia de la salida de la Sociedad al Mercado
Alternativo Bursatil. Durante el periodo 2012 los importes devengados han sido imputados al
Patrimonio Neto.
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Pasivo:
Diferencias
31.12.11 30.6.12 (Jun.12 - Dic.11)
PATRIMONIO NETO Y PASIVO Auditado % s/Tofal Auditado % s/Total Importe %
en euros
PATRIMONIO NETO -141.924 -4,2% 540.339 13,7% 682.264 -480,7%
PASIVO NO CORRIENTE 1.032.148 30,4% 653.458 16,5% -378.691 -36,7%
Deudas a Largo Plazo 856.018 25,2% 481.879 12,2% -374.139  -43,7%
Deudas con Entidades de Crédito 664.205 327.085 -337.120
Acreedores por Arrend. Financiero y Otros 98.464 74.338 -24.126
Otros Pasivos Financieros 93.348 80.455 -12.894
Pasivos por Impuesto Diferido 176.130 5,2% 171.579 4,3% -4.551
PASIVO CORRIENTE 2.507.862 73,8% 2.759.291 69,8% 251.429  10,0%
Deudas a Corto Plazo 1.205.380 35,5% 1.209.725 30,6% 4.345 0,4%
Deudas con Entidades de Crédito 1.013.332 1.061.925 48.594
Acreedores por Arrend. Financiero y Otros 175.636 113.145 -62.490
Otros Pasivos Financieros 16.413 34.655 18.242
Deudas Empresas del Grupo y Asociadas CP 109.000 159.000 4,0% 50.000
Acreedores Comerciales y Otras Ctas a Pagar 653.639 19,2% 780.646 19,7% 127.007
Periodificaciones a Corto Plazo 539.842 15,9% 609.919 15,4% 70.077
TOTAL PASIVO 3.398.086  100,0% 3.953.088  100,0% 555.002 16,3%

Patrimonio Neto:

A continuacién mostramos el detalle de la rabrica “patrimonio neto” de los saldos a 31 de
diciembre de 2011 y a 30 de junio de 2012:

Diferencias
31.12.11 30.6.12 (Jun.12 - Dic.11)

PATRIMONIO NETO Auditado Auditado Importe %

Capital Escriturado 141.500 200.388 58.888 41,6%
Prima de Emision 855.381 2.342.296 1.486.915 173,8%
Reservas -226.169 -600.353 -374.184  165,4%
Acciones y Parficipaciones en Patrimonio Propias -442.684 -447.756 -5.072 1,1%
Resultados de Ejercicios Anteriores -246.278 -469.952 -223.674  90,8%
Resultado del Ejercicio -223.674 -484.283 -260.608 116,5%
Total Patrimonio Neto -141.924 540.339 682.264 -480,7%

La variacion total en las partidas “Capital Escriturado” y “Prima de Emisiéon” asciende a

1.545.805,65 euros y corresponde con el importe de la ampliacion de capital aprobada por el

Consejo de Administracion el 29 de marzo de 2012, en virtud de la autorizaciéon de la Junta

General de Accionistas de fecha 24 de enero de 2012, mediante la emisién de 1.472.193 acciones

de 0,04 euros de valor nominal y una prima de emision de 1,01 euros por accion.

La partida “Reservas” aumenta su saldo negativo de 226.169 euros a 31 de diciembre de 2011 a

600.353 euros a 30 de junio de 2012. La diferencia asciende a 374.184 euros y, tal y como se

muestra en el estado total de cambios en el patrimonio neto de las cuentas a 30 de junio de 2012,
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corresponde précticamente en su totalidad a gastos incurridos en la ampliaciéon de capital
(498.898,07 euros) netos del efecto impositivo (124.724,52 euros).

El incremento de la partida “Autocartera y Participaciones en Patrimonio Propias” se debe a la
compra por parte de la Sociedad de un total de 4.611 acciones. Dicha compra de acciones se
materializ6 en varias operaciones hechas en el mes de junio de 2012.

La variacién de la partida “resultados de ejercicios anteriores” se debe al traspaso del resultado
negativo del ejercicio 2011 y que ascendi6 a 223.674,25 euros.

Deudas a Largo y a Corto Plazo:

A continuacién se muestran los saldos comparativos a 30 de junio de 2012 y a 31 de diciembre de
2011 de la deuda total (deuda a corto y deuda a largo plazo) de la Sociedad, desglosada en sus
tres componentes: deudas con entidades de crédito, acreedores por arrendamiento financiero y
otros pasivos financieros:

Diferencias (2012-2011)
Deudas con Entidades de Crédito 30/06/2012 31/12/2011  Importe Variacién %
Pasivo No Corriente 327.085,48 664.205,35  -337.119,87 -50,8%
Pasivo Corriente 1.061.925,36  1.013.331,80 48.593,56 4,8%
Total Deudas con Entidades de Crédito 1.389.010,84 1.677.53715  -288.526,31 -17,2%

Diferencias (2012-2011)

Acreedores por Arrendamiento Financiero 30/06/2012 31/12/2011  Importe Variacion %

Pasivo No Corriente 74.338,45 98.464,28 -24.125,83 -24.5%
Pasivo Corriente 113.145,09 175.635,53 -62.490,44 -35,6%
Total Acreedores por Arrendamiento Financiero 187.483,54 274.099,81 -86.616,27 -31,6%

Diferencias (2012-2011)

Otros Pasivos Financieros 30/06/2012 31/12/2011  Importe Variacién %
Pasivo No Corriente 80.454,73 93.348,35 -12.893,62 -13,8%
Pasivo Corriente 34.655,03 16.412,75 18.242,28 111,1%
Total Otros Pasivos Financieros 115.109,76 109.761,10 5.348,66 4,9%
Total Deudas a Largo y Corto Plazo 1.691.604,14  2.061.398,06  -369.793,92 -17,9%

La Sociedad ha reducido en el primer semestre de 2012 su deuda total en 369.793,92 euros, un
17,9%.

El epigrafe “deudas con entidades de crédito” incluye 10.092,80 euros de cuotas vencidas y no
satisfechas, al igual que en el epigrafe “acreedores por arrendamiento financiero” por importe de
2.068,22 euros. No obstante a fecha de publicacién del presente hecho relevante dichos importes
han sido satisfechos.
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El epigrafe “otros pasivos financieros” recoge, en el Pasivo No Corriente, una deuda aplazada
con la Tesoreria General de la Seguridad Social aprobada el 11 de mayo de 2011 por importe total
de 141.773,31 euros. A 30 de junio dicha deuda asciende a un importe total de 105.992,19 euros de
los cuales 80.454,73 euros se encuentran registrados en la partida “otros pasivos financieros” del
Pasivo No Corriente y los 25.537,46 euros restantes se encuentran registrados en la partida
“Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar” y mas concretamente en la subpartida “otras
deudas con las Administraciones Publicas” del Pasivo Corriente.

Pasivos por Impuesto Diferido:

A 30 de junio de 2012 la Sociedad tiene registrados en el Pasivo No Corriente pasivos por

diferencias temporarias imponibles con el siguiente detalle y movimiento:

Pasivos por Impuesto Diferido 31/12/2011 Aumento Disminucidn 30/06/2012
Régimen fiscal de determinados contratos de

arrendamientos financieros (art 155 TRLIS) 71.239,05 5.088,56 -1.472,38 74.855,23
Amortizacion Acelerada (art 111 TRLIS) 4.477,85 236,90 -423,45 4.291,30
Libertad Amortizacion D.A. 11 Ley 4/2008 100.413,39 0,00 -7.980,82 92.432,57
Total Acreedores por Arrendamiento Financiero 176.130,29 5.325,46 -9.876,65 171.579,10

Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas a Corto Plazo:

Durante el ejercicio 2011 la Sociedad recibié un préstamo participativo de su principal accionista,
Valcapital Inversiones I, S.C.R., por un importe de 109.000 euros, cuyo vencimiento inicial se fij6
el 31 de enero de 2012. Dicho préstamo tiene prorrogas mensuales tdcitas salvo denuncia
unilateral por cualquier parte y esta remunerado a tipos de interés de mercado. Al 30 de junio de
2012 dicho préstamo participativo se encuentra prorrogado. Adicionalmente la Sociedad el
pasado 6 de febrero de 2012 recibi6é de Valcapital Inversiones I, S.C.R. un préstamo por importe
de 50.000 euros. Ambos préstamos estdn remunerados a tipos de mercado.

Esta rtbrica estaba incluida en el balance de situacion de las cuentas anuales correspondientes al
ejercicio 2011 (publicadas mediante Hecho Relevante de fecha 26 de abril de 2012) dentro de la
partida “Otros Pasivos Financieros” del epigrafe “Deudas a corto plazo”. Dado que en las
cuentas intermedias a 30 de junio 2012 figuran en el pasivo del balance en rtbrica separada (tanto
el importe correspondiente a 30 de junio de 2012 como el importe correspondiente a 31.12.11),
hemos tomado como estructura del balance la de las cuentas a 30 de junio de 2012.

Acreedores Comerciales y Otras Cuentas a Pagar:

A continuacion se muestran el detalle de los saldos comparativos a 30 de junio de 2012 y a 31 de

diciembre de 2011 del epigrafe del Pasivo Corriente “Acreedores comerciales y otras cuentas a
pagar”:
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Diferencias (2012-2011)

Acreedores Comerciales y Otras Ctas a Pagar 30/06/2012 3112/2011  Importe Variacién %
Proveedores a corto plazo 31.990,48 18.368,60 13.621,88 74,2%
Proveedores, empresas del Grupo y Asociadas 0,00 15.396,49 -15.396,49 -100,0%
Acreedores varios 430.217,44 322.234,11 107.983,33 33,5%
Personal (remuneraciones pendientes pago) 66.587,48 64.376,24 2.211,24 3,4%
Otras Deudas con las Administraciones Publicas 251.850,67 233.264,05 18.586,62 8,0%
Total Acreed. Comerciales y Otras Ctas. 780.646,07 653.639,49 127.006,58 19,4%

La deuda con acreedores comerciales y otras cuentas a pagar ha aumentado 127.006,58 euros en
el primer semestre de 2012, un 19,4%. La partida que explica en mayor medida este crecimiento
es la de “acreedores varios” que ha aumentado en 107.983,33 euros.

A fecha 30 de junio de 2012 la Sociedad tenia aplazamientos que sobrepasaban el plazo maximo
legal por importe de 129.371,50 euros, frente a los 251.120,41 euros que se encontraban en la
misma situacién a 31 de diciembre de 2011. Estos datos hacen referencia a aquellos proveedores
que por su naturaleza son acreedores comerciales por deudas con suministradores de bienes y
servicios, de modo que incluyen los datos relativos a la partida “Proveedores” y “Acreedores
Varios” del Pasivo Corriente del balance de situacion.

El plazo méaximo legal de pago aplicable a la Sociedad segtin la Ley 3/2004, de 29 de diciembre y
conforme a las disposiciones transitorias establecidas en la Ley 15/2010, de 5 de julio, es de 75
dias para el periodo iniciado el 1 de enero de 2012 y cerrado el 30 de junio de 2012 (85 dias
durante el ejercicio 2011).

Periodificaciones a Corto Plazo:

La Sociedad presta servicios de estética corporal. Estos servicios se suministran con precios fijos
en funcién del tratamiento, realizdndose la venta por una sesién o varias agrupadas en bonos
pre-venta. Es politica de la Sociedad cobrar los tratamientos y bonos en el momento de su
contratacion.

n el caso de los bonos pre-venta, la diferencia entre el importe cobrado y los servicios realmente
En el delosb ta, la dif tre el te cobrado y 1 Iment.
prestados, se registra en el epigrafe “Periodificaciones a corto plazo” del Pasivo Corriente del
balance de situacion.

El desglose entre la facturacion emitida y la facturacion devengada es el siguiente:

30/06/2012 31/12/2011

Facturacion del ejercicio 882.378,47  2.706.855,18
Facturacion anticipada del ejercicio anterior 539.841,93 841.048,09
Facturacion anficipada a cierre del periodo -609.918,98  -539.841,93

Importe Neto de la Cifra de Negocio 812.301,42 3.008.061,34
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c¢. Analisis de los Estados de Flujos de Efectivo.

En la siguiente tabla se muestra el desglose del Estado de Flujos de Efectivo:

31.12.11 30.6.12

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO Auditado  Auditado

en euros

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION -21.924 -405.938
Resultado del ejercicio antes de impuestos -291.732 -647.217
Ajustes al resultado 632.392 239.178
Cambios en el capital corriente -245.139 45535
Otros Flujos de efectivo de las actividades de explotacion -117.445 -43.433
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION -79.792 17.786
Pagos por inversiones -118.627 -10.321
Cobros por desinversiones 38.835 28.107
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION -9.226 846.752
Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero -113.286 -319.7%4
Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio 104.060 1.166.546

AUMENTO/DISMINUCION NETO DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES -110.942 458.601

Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 341.116 230.174
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio 230.174 688.775

El flujo de efectivo de las actividades de explotacion suma ajustes al resultado en concepto
principalmente de amortizacion del inmovilizado; correcciones valorativas por deterioro;
deterioros y resultados por enajenaciones del inmovilizado e instrumentos financieros; ingresos y
gastos financieros; y otros ingresos y gastos.

En el primer semestre del afio 2012 la Sociedad ha generado un Flujo de Efectivo por las
Actividades de Financiacion de 846.752 euros que le ha permitido financiar el Flujo de Efectivo de
las Actividades de Explotacion negativo por importe de 405.938 euros. La diferencia entre estas
dos magnitudes explica, practicamente en su totalidad, el aumento en el primer semestre del afio
2012 de su efectivo en 458.601 euros.

d. Hechos Posteriores al cierre de los presentes estados financieros.

A finales del mes de julio de 2012 la Sociedad ha clausurado cinco de sus clinicas que no
alcanzaban la rentabilidad deseada, dos de las cuales se situaban en Madrid, una en Barcelona,
una en Murcia y otra en Valencia.
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2. Plan de Negocio revisado para el ejercicio 2012

Introduccion al Plan de Negocio Revisado

Las previsiones revisadas para la cuenta de resultados y balance de situacion del afio 2012 estan
elaboradas siguiendo las normas del nuevo Plan General de Contabilidad y son comparables con
la informacién financiera histérica de la Sociedad y con la informacién financiera contenida en el
Documento Informativo de Incorporacion.

Para la elaboracién de las previsiones revisadas se ha tomado como punto de referencia las
cuentas a 30 de junio de 2012, revisadas por el auditor de la Sociedad, y se han definido las
hipoétesis que afectan al segundo semestre del afio.

El plan de crecimiento para el afio 2012 descrito en el Documento Informativo de Incorporacién
establecia dos hipétesis bésicas:

e La eventual adquisiciéon de 7 nuevos centros, se consideré que esta integraciéon tendria
efectos en el segundo semestre del afio por lo que en la cuenta de resultados previsional
s6lo se considero el 50% del EBITDA esperado para todo un afo (66.396 euros anuales).

e La ampliacion del abanico de tratamientos médico-estéticos ofrecidos y que supondria
un impacto limitado en 2012 cuantificado en un EBITDA adicional de 19.050 euros por
clinica. Las previsiones contemplaban que este EBITDA adicional s6lo se generaria en 14
de las 16 clinicas operativas en el momento de la aprobacién del Documento Informativo
de Incorporacién.

El Documento Informativo de Incorporaciéon (en adelante “DII”), al definir sus directrices
estratégicas, establecia como un pilar bésico el incremento de la base de centros gestionados y
definia que en la seleccion de posibles candidatos tenfan que confluir dos caracteristicas basicas:
un portfolio actual en linea con el de Sudvitas y la exigencia de una facturacién anual recurrente
de, al menos, 192.000 euros. La situacion de mercado descrita en el apartado anterior no afecta
Unicamente a Suavitas, sino que es generalizada en el sector. Esto ha provocado que las
conversaciones con potenciales candidatos que estaban en marcha con caracter previo a la
publicacién del DII se hayan caido, principalmente por no cumplir el requisito de facturaciéon y
rentabilidad.

Sudvitas no abandona su planteamiento inicial de materializar su crecimiento futuro a través de
un plan de adquisiciones, de hecho actualmente estd en avanzado estado de negociaciones para
la incorporacioén de una red de centros, pero por prudencia ha decidido no incorporar el impacto
que pudiera tener la eventual integracion en sus estados financieros previsionales. Por otra parte,
por circunstancias operativas, la Sociedad decidi6 retrasar hasta principios de septiembre el
lanzamiento de su nuevo portfolio de servicios.

Con todo lo anterior las circunstancias actuales de la compafiia y de su entorno difieren
notablemente del escenario previsible en el momento de la aprobacién del DII. La reciente
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modificacién de los tipos del Impuesto sobre el Valor Ahadido han incrementado el tipo aplicable
a los servicios que presta la Sociedad pasando de un 8% a un 21%, lo cual afiade un factor de

incertidumbre adicional.

La situaciéon descrita ha llevado a la Sociedad a replantearse sus previsiones y a reformular su

Plan de Negocio para el ejercicio 2012.

Proyecciones revisadas de la cuenta de resultados.

A continuacién se muestra la prevision revisada de la cuenta de resultados para el ejercicio 2012,
para elaborar la nueva previsién se ha partido de la informacién a 30 de junio de 2012 revisada
por el auditor de la Sociedad y se ha afiadido la cuenta de resultados previsional del segundo
semestre de 2012. Dicha informacién desglosada se compara con la prevision incluida en el DII

para el ejercicio 2012:

Diferencias
Cuenta de Pérdidas y Ganancias Plan Negocio Revisado Aio 2012 Doc.Informativo Inc. (2012 Rev - 2012 DII)
en euros Auditado Jun 2° Semestre| 2012 Rev. | % s/INCF 2012DIl % s/INCF Importe %
Importe Neto Cifra de Negocios (INCF) 812.301 849.263|  1.661.565, 100,0% 4.033.170  100,0%  -2.371.605 -58,8%
Aprovisionamientos -40.825 -33.337 -74.162 4,5% -178.680 4,4% -104.518  -58,5%
Aprovisionamientos Clinicas -40.825 -33.337 -74.162 -178.680 -104.518
Gastos de Personal -610.716  -430.938] -1.041.654 62,7%  -1.599.368 39,7% -557.714  -34,9%
Gastos de Personal Clinicas -449.463  -320.310 -769.773 46,3% -1.204.860 29,9% -435.087 -36,1%
Gastos de Personal Servicios Centrales -161.253  -110.628 -271.881 16,4% -394.508 9,8% -122.627 -311%
Otros Gastos de Explotacion -534.856  -509.270; -1.044.126 62,8%  -1.353.935 33,6% -309.809 -22,9%
Otros Gtos. Explot Clinicas -459.470  -419.963 -879.433 52,9% -1.154.877 28,6% -275.444  -239%
Otros Gtos. Explot Servicios Centrales -75.386 -89.307 -164.693 9,9% -199.058 4,9% -34.365 -17,3%
Amortizacion del Inmovilizado -195.966  -184.629 -380.595 22,9% -471.451 11,7% -90.856 -19,3%
Deterioro y Rdo. por Enaj. del Inmov. -4170  -395.401 -399.571 24,0%
Otros Resultados -29.696 -29.696 1,8% 0 0,0% -29.696 100,0%
Resultado de Explotacion -603.927  -704.312] -1.308.239] -78,7% 429.736 10,7%  -1.737.975 -404,4%
Resultado Financiero -43.290 -54.613 -97.903 5,9% -115.628 2,9% 17.725 -15,3%
Resultado Antes de Impuestos -647.217  -758.925] -1.406.142]  -84,6% 314.108 78%  -1.720.250 -547,7%
Impuesto Sobre Beneficios 162.935 188.602 351.536; -21,2% -66.349 -417.885 -
Beneficio Neto -484.283  -570.324] -1.054.606]  -63,5% 247.759 6,1%  -1.302.365 -525,7%
EBITDA -374.095  -124.282 -498.377]  -30,0% 901.187 22,3%  -1.399.564 -155,3%
EBITDA Clinicas -137.456 75.653 -61.803 -3,7% 1.494.753 371% _ -1.556.556 -104,1%
Ventas:

A la vista de la evolucién de las ventas la Sociedad decidi6 cerrar, a finales de julio, 5 clinicas que
estaban teniendo una evolucién negativa (1 en Valencia, 2 en Madrid, 1 en Murcia y 1 en
Barcelona). En estos momentos el ntimero de clinicas operativas asciende a 11 y la Sociedad se
plantea la posibilidad de cerrar una mas que a fecha del presente hecho relevante estd pendiente

de definir.
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A continuacién se muestran las magnitudes mas significativas al 30 de junio de 2012 en relacion con
las clinicas que han cesado su actividad:

Importe
Importe Neto de la Cifra de Negocios 222.084
Resultado de Explotacién -118.354
Amortizaciones 50.543
EBITDA Clinicas -67.811
Pérdidas antes de Impuestos 132.908

Por otra parte, como se ha comentado en el parrafo anterior, la Sociedad ha pospuesto hasta
principios de septiembre su plan de diversificacién de tratamientos médico-estéticos.

Con todo ello la previsiéon de ventas revisada para el afio 2012 asciende a 1.661.565 euros, un
58,8% inferior al importe contemplado en el DII.

Gastos de Personal:

La nueva prevision contempla un presupuesto de 1.041.654 euros para la partida de gastos de
personal, lo que supone un ahorro del 34,9% respecto a la prevision inicial (DII). El ahorro se
consigue por la via de la reduccién de plantilla y redistribuciéon de jornadas, como forma de
adaptarse al nuevo nivel de actividad. Se estima que la plantilla media a finales de afo sera de 24
personas.

Otros Gastos de Explotacion:

El importe revisado para la partida “Otros Gastos de Explotaciéon” asciende a 1.044.126 euros y
supone un ahorro del 22,9% respecto al importe inicial (DII). La contencién se consigue la
desaparicion de los gastos asociados a las clinicas cerradas y al continuo ejercicio de optimizacién

de costes por parte de la Sociedad.

Deterioro y Resultados por Enajenacién de Inmovilizado y Otros Resultados:

El epigrafe “Otros Resultados” incluye la diferencia entre Ingresos y Gastos Excepcionales, en el
DII no se contempl6 prevision alguna para este concepto mientras que la prevision revisada lo
cifra en una pérdida de 420.927 euros.

Tal y como se ha indicado en el pérrafo 1. a) anterior, a 30 de junio de 2012, la partida “Gastos
Excepcionales” se compone, principalmente, de diferentes indemnizaciones pagadas por la
Sociedad durante el periodo, regularizaciones de cuentas deudoras de pequefia cuantia y cargos
por retrasos e intereses de demora en las cuotas de la Seguridad Social. Mientras que la partida
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“Ingresos Excepcionales” se compone, principalmente, de diferentes regularizaciones de cuentas

acreedoras e indemnizaciones recibidas durante el periodo.

El detalle del importe total previsto para las rtabricas “Deterioro y Resultado por Enajenacion del
Inmovilizado” y “Otros Resultados” es el siguiente:

Importe

Recargos Administracion Publica -20.738
Compensaciones a Clientes -3.318
Reclamaciones de Empleados -14.213
Reclamaciones de Proveedores -3.247
Robo Clinica -4.800
Regularizacion Cuentas 8.516
Indemnizacion Recibida 8.014
Baja Inmovilizado (Semestre 1) -4.170
Baja Inmovilizado por Cierre Clinicas (Semestre 2) -395.401

Total -429.267

La Sociedad registra como gasto extraordinario en concepto de baja de inmovilizado el importe
pendiente de amortizar de las inversiones hechas en las clinicas que ha decidido cerrar. La
prevision actualizada para este concepto es de 395.401 euros e incluye el cierre de las 5 clinicas
comentadas en el epigrafe relativo a las ventas asi como la posibilidad de una sexta que a fecha

del presente hecho relevante estd pendiente de definir.

EBITDA:

El EBITDA revisado a 31 de diciembre de 2012 sera negativo por importe de 498.377 euros. De
esta cifra 374.095 euros se generaron en el primer semestre del afio y 124.282 euros se generaran
en el segundo semestre. El EBITDA del segundo semestre esta penalizado por el impacto de la
estacionalidad del negocio que hace que, histéricamente, los meses de agosto y septiembre

tengan una facturacion baja.
El EBITDA Clinicas revisado serd negativo por importe de 61.803 euros y se ha generado de la

siguiente forma: en el primer semestre ha sido negativo por importe de 137.456 euros y en el
segundo se prevé que serd positivo por importe de 75.653 euros.

Proyecciones del balance de situacion.

Activo:

A continuacién mostramos la previsién revisada del Activo de la Sociedad a 31 de diciembre de
2012:
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Diferencias

Prevision Revisada Doc.Informativo Inc. (2012 Rev - 2012 DII)
ACTIVO 2012Rev % s/Total 2012 DIl % s/Total Importe %
en euros
ACTIVO NO CORRIENTE 2.455.246 97,6% 4.506.656 739%  -2.051.410 -455%
Inmovilizado Intangible 0 30.442 -30.442
Inmovilizado Material 1.482.105 3.668.411 -2.186.306
Inversiones Financieras a Largo Plazo 128.727 242.535 -113.808
Activos por Impuesto Diferido 844.413 565.267 279.146
ACTIVO CORRIENTE 59.414 2,4% 1.591.428 261%  -1.532.014 -96,3%
Existencias 8.664 21.029 -12.366
Deudores Comerciales y Otras Cuentas a Cobrar 6.205 40.501 -34.297
Inversiones Financieras a Corfo Plazo 0 3.020 -3.020
Periodificaciones a Corto Plazo 0 2.922 -2.922
Efectivo y Otros Activos Liquidos Equivalentes 44 545 1.523.955 -1.479.410
TOTAL ACTIVO 2.514.660  100,0% 6.098.084  100,0%  -3.583.424 -58,8%

Inmovilizado Material

La diferencia entre el saldo previsto para el afio 2012 en el DII y el saldo revisado asciende a
2.186.306 euros, de los cuales 395.401 euros corresponden a la baja por el valor neto contable
(importe pendiente de amortizar) de las cinco clinicas cerradas a finales de julio de 2012 asi como
la prevision de cierre de una sexta clinica. La diferencia de 1.790.905 corresponde al valor neto
contable a 31 de diciembre de 2012 de las inversiones que se hubiesen derivado por la integracion
de las 7 clinicas contempladas en el Plan de Negocio inicial.

Activos por Impuesto Diferido:

Corresponde a créditos fiscales por deducciones pendientes de aplicar y por bases imponibles
negativas. La diferencia corresponde a las diferencias entre los resultados previstos en el DIl y los
revisados.

Efectivo y Otros Activos Liquidos Equivalentes:

Indica la disponibilidad en medios liquidos en caja asi como saldos a favor de la Sociedad en
cuentas corrientes a la vista y de ahorro de disponibilidad inmediata en entidades financieras.

Pasivo:

A continuacién mostramos la prevision revisada del Patrimonio Neto y Pasivo de la Sociedad a
31 de diciembre de 2012:
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Diferencias
Prevision Revisada Doc.Informativo Inc. (2012 Rev - 2012 DII)

PATRIMONIO NETO Y PASIVO 2012Rev % s/Total 2012DIl % s/Total Importe %
en euros
PATRIMONIO NETO 207.320 8,2% 2.031.222 33,3% -1.823.902 -89,8%
PASIVO NO CORRIENTE 722.159 28,7% 1.490.152 24,4% -767.993  -51,5%
Deudas a Largo Plazo 661.504 26,3% 1.400.667 23,0% -739.162 -52,8%

Deudas con Entidades de Crédito 618.319 756.646 -138.326

Acreedores por Arrend. Financiero y Otros 43.185 0 43.185

Otros Pasivos Financieros 644.021 -644.021
Pasivos por Impuesto Diferido 60.655 2,4% 89.486 1,5% -28.830
PASIVO CORRIENTE 1.585.181 63,0% 2.576.710 42,3% -991.529 -38,5%
Deudas a Corto Plazo 925.936 36,8% 1.187.832 19,5% -261.896 -22,0%

Deudas con Entidades de Crédito 818.407 1.045.478 -227.071

Acreedores por Arrend. Financiero y Otros 98.464 129.223 -30.759

Otros Pasivos Financieros 9.065 13.131 -4.066
Deudas Empresas del Grupo y Asociadas CP 0 0,0% 0
Acreedores Comerciales y Otras Ctas a Pagar 361.051 14,4% 541.448 8,9% -180.397
Periodificaciones a Corto Plazo 298.193 11,9% 847.430 13,9% -549.237
TOTAL PASIVO 2.514.660  100,0% 6.098.084  100,0% -3.583.424  -58,8%

Patrimonio Neto:

El patrimonio neto revisado a 31 de diciembre de 2012 asciende a 207.320 euros y se obtiene a
partir del patrimonio neto auditado a 30 de junio de 2012 afadiendo el resultado después de
impuestos del segundo semestre de 2012 (-570.324 euros) y considerando la venta de acciones en
autocartera por importe de 237.305 euros a un socio estratégico con el que se estd en avanzadas
conversaciones.

A continuacién mostramos la tabla comparativa entre el patrimonio neto a 30 de junio de 2012 y
el patrimonio neto revisado a finales de afio.
30.6.12 311212 (Dic - Jun)

PATRIMONIO NETO Auditado 2012 Rev Importe

Capital Escriturado 200.388 200.388 0
Prima de Emision 2.342.296 2.342.296 0
Reservas -600.353 -600.353 0
Acciones y Participaciones en Patrimonio Propias -447.756 -210.451 237.305
Resultados de Ejercicios Anteriores -469.952 -469.952 0
Resultado del Ejercicio 2012 (1* Semestre) -484.283 -484.283 0
Resultado del Ejercicio 2012 (2° Semestre) -570.324 -570.324
Total Patrimonio Neto 540.339 207.320 -333.019

Deudas a Corto y Largo Plazo:
Los saldos revisados a 31 de diciembre de 2012, a corto y largo plazo, para las deudas con

entidades de crédito, acreedores por arrendamiento financiero y otros pasivos financieros no
contemplan aplazamientos ni refinanciaciones de los vencimientos pactados.
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3. Informe de revision limitada sobre estados financieros intermedios a 30 de junio de
2012, acompaiiado de las cuentas semestrales a 30 de junio de 2012 formuladas por el
Consejo de Administracion de la Sociedad.
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SUAVITAS, S.A.

Informe de revisién limitada y Estados Financieros
Intermedios Completos correspondientes
al periodo de seis meses
finalizado el 30 de junio de 2012




Luis CARUANA

Luis CARUANA & ASOCIADOS, S.L.
C. Dr. RomaGosa, 1, 2°

EDIFICIO LUCINI

46002 VALENCIA

TEL. 963.203.615

www . luiscaruana.es

INFORME DE REVISION LIMITADA SOBRE ESTADOS FINANCIEROS
INTERMEDIOS COMPLETOS

A los Accionistas de Sudvitas, S.A.,
por encargo del Consejo de Administracién

1. Hemos realizado una revisién limitada de los estados financieros intermedios adjuntos
de Suévitas, S5.A. (en adelante también “la Sociedad”), que comprenden el balance de
situacion al 30 de junio de 2012, la cuenta de pérdidas y ganancias, el estade de cambios
en el patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo y la memoria correspondiente al
periodo de seis meses terminade en dicha fecha {en adelante “los estados financieros
intermedios”), cuya elaboracién, de acuerdo con los requisitos establecidos en el marco
normativo de informacién financiera que le es aplicable (que se identifica en la Nota 2 de
la memoria adjunta) y, en particular, con los principios y criterios contables contenidos en
el mismo, es responsabilidad de los administradores de la Sociedad. Nuestra
responsabilidad es expresar una conclusion sobre estos estados financieros intermedios
basada en nuestra revisién limitada.

2. Nuestra revisién se ha realizado de acuerdo con la Norma Internacional de Trabajos de
Revisién 2410, “Revisién de Informacién Financiera Intermedia realizada por el Auditor
Independiente de la Entidad”. Una revisién limitada de estados financieros intermedios
consiste, principalmente, en la formulacién de preguntas al personal responsable de los
asuntos financieros y contables, y en la aplicacién de ciertos procedimientos analiticos y
otros procedimientos de revision. El alcance de una revisién limitada es sustancialmente
menor que el de una auditoria y, por consiguiente, no permite asegurar que todos los
asuntos significativos que podrian ser identificados en una auditorfa lleguen a nuestro
conocimiento. Por tanto, no expresamos una opinién de auditoria sobre los estados
financieros intermedios adjuntos.

3. Como resultado de nuestra revisién limitada, que en ninglin momento puede ser
entendida comeo una auditorfa de cuentas, no ha llegado a nuestro conocimiento ningtin
asunto que nos haga concluir que los estados financieros intermedios adjuntos no
expresan, en todos sus aspectos significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la
situacion financiera de Sudvitas, 5.A. al 30 de junio de 2012, as{ como de los resultados de
sus operaciones y de los flujos de efectivo correspondientes al periodo de seis meses
terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco normativo de informacién
financiera que resulta de aplicacién y, en particular, con los principios y criterios
contables contenidos en el mismo.

4. Sin que afecte a nuestra conclusién sobre este informe, llamamos la atencién respecto a lo
indicado en la Nota 2 de la memoria adjunta, en la que se indica que los Administradores
han preparado los presentes estados financieros intermedios asumiendo que la actividad
de la Sociedad continuard sobre la base de un plan de negocios que contempla, entre

Luis Caruana & Asociados, S.L. Inscrita en el Registro Mercanti] de Valencia, Tome 9079, Libre 6363, Folie 49, Seccién 8, Hoja ¥135396. CLF.: B-98165202.
Domicilio Social: Calle Doctor Romagosa, 1, 2°, Edificio Lucini. 46002 Valencia.



otros aspectos, el crecimiento de la cifra de negocio mediante crecimiento inorgdnico, la
implantacién de nuevas lineas de servicios y la continua optimizacién de los costes segtn
se indica en la Nota 2-d de la memoria adjunta. Todo ello permitird a la Sociedad la
mejora del resultado, del fondo de maniobra, de la situacién patrimonial y la
recuperacion del saldo neto de activos y pasivos por impuestos diferidos que se muestra
en la Nota 11 de la memoria adjunta. Estas condiciones son indicativas de la existencia de
una incertidumbre sobre la capacidad de la Sociedad de alcanzar los objetivos de mejora
de gestién y, en consecuencia, desarrollar sus operaciones futuras.

5. Este informe ha sido preparado a peticién del Consejo de Administracién de Sudvitas,
S.A. en relacién con la publicacién del informe financiero semestral requerido por la
Circular 9/2010 del Mercado Alternativo Bursatil (MAB).

Valencia, 20 de septiembre de 2012

LUIS CARUANA & ASOCIADCS, S.L.
Inscrita en el R.O.A.C. N° 51973

/((CQ(_LL

Luis Caruana Font de Mora
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SUAVITAS, S.A.

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE SEIS

MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2012

(Euros)
Notas de la Al Al
Memoria 30/06/2012 30/06/2011*
Importe neto de la cifra de negocios 13 §12.301,42 1.834.888,44
Aprovisicnamientos 13 {40.824,61) {56.500,56)
(Gastos de personal- 13 {610.715,79) (705.239,46)

Sueldos, salarios y asimilados {491.098,07) {569.600,40)

Cargas sociales {119.617,72) {135.639,06)
Otros gastos de explotacién- {534.855,59} (651.073,09)

Servicios exteriores 13 (531.472,75) {644.189,48)

Tributos {(3.382,84) (6.883,57)
Amortizacién del inmovilizade 5v6 (195.966,02) {206.012,90)

iDeberiom y resultado por enajenaciones del inmovilizado (4.170,19) -

Otros resultados 13 {29.695,90) (27.067,70)
RESULTADO DE EXPLOTACION {603.926,68) 188.994,77
Ingresos financieros- De valores negociables y otros instrumentos financieros 678,15 §19,39

De tercercs 678,15 §19,39
Gastos financieros- (43.968,64) {51.157,12)

Por deudas con empresas del Grupo y asociadas {741,38) -

Por deudas con tercercs {43.227,26) (51.157,12}
RESULTADO FINANCIERO (43.290,49) (50.337,73)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (647.21717) 138.657,04
Impuestos sobre beneficion 11 162.934,54 -
RESULTADO DEL EJERCICIO {484.282,63) 138.657,04

* No aunditadas, ni revisadas

Las Notas 1 a 16 descritas en la memoria adjunta forman parte integrante de la cuenta de pérdidas y ganancias
correspondiente al periodo de seis meses finalizado el 30 de junio de 2012,

D. Francisco Fita Tortosa
Secretario Consejo Administracion
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SUAVITAS, S.A.

ESTADO DE FLUTOS DE EFECTIVO CORRESPONDIENTE AL
PERIODQO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2012

(Euros)
Al Al
Nota 30/06/2012 31/12/2011
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION (1} {405.937,57) (21.923,95)|
Resultado del ejercicio antes de impuestos ' {647.217,17) (291.73241)|
Ajustes al resultado- 239.177,67 632.391,90
Amortizacion del inmovilizade 5yé6 195.966,02 407.566,78
Correcciones valorativas por deterioro - (36.000,00)
Deteriore y resultados por enajenaciones de inmovilizado 4.170,19 144.706,30
Deterloro y resultados por enajenacion de instrumentos financieros - 4.676,08
Ingresos financieros {678,15) {1.860,78)
Gastos financieros 43.968,64 113.303,52
Otros ingresos ¥ gastos {4.249,03) -
JCambiuu en €l capital cotrlente- 45.534,66 (245.138,65”
Existencias - 680,00
Deudores y otras cuentas a cobrar (117.992,72) 23.902,80
Otros actives corrientes 91.026,03 (88.104,05)
Acreedores y otras cuentas a pagar 127.148,82 119.588,76
Otros pasivos corrlentes 70.077,05 (301.206,16)
Otros activos y pasives no corrientes {124.724,52) -
10tros flujos de efectivo de las actividades de explotacion- (43.432,73) (117.444,80)
Pagos de intereses (43.968,64) (113.303,52)
Cobros de intereses 678,15 1.860,78
Pagos por impuesto sobre beneficios (142,24) {6.002)
|FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION {ID) 17.786,43 (79.792,17)
Pagos por inversiones- {10.320,50) {118.626,86)
Inmovilizado intangible 5 {1.293,50) (2.700,00)
Inmovilizado material 6 {9.027,00) {111.212,22)
0 activos & . - {4.714,64)
|Cobros por desinversiones- 28.106,93 38 534,69
Inmovilizade intangible - 594,84
Inmovilizado material 114,41 31593
Otroa activos financieros 2709252 379,92
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION (11} 846.752,23 {9.225,82)
Cobros y pagos por instrumentos de patrimondo- 1.166.546,15 104.060,00
Emisién de instramentos de patrimonio 1.171.629,10 104.060,00
Adquisicion de instrumentos de patrimonio propio {5.082,95) -
|Cobies ¥ pagos por instrumentos de pasivo financiero- {319.793,92) {113.285.82)|
Emision de deudas con empresas del Grupo 540.000,00 109.000,00
Devolucién y amortizacién de dendas con entidades de crédito (369.793,92) {222.285,82)
AUMENTO/ DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (I+I1+I1I) 458.601,09 (110.941,95}
Efective o equivalentes al comienzo del ejercicio 230.174,00 341.115,95
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio 688.775,00 230.174,00

Las Notas 1 a 16 descritas en la memoria adjunta forman parte integrante del
estado de flujos de efectivo correspondiente al periodo de seis meses finalizado el 30 de junio de 2012.

D. Francisco Fita Tortosa
Secretario Consejo Administracion
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Suavitas, S.A.

Memoria de estados financieros intermedios

correspondientes al periodo de seis meses finalizado
¢l 30 de junio de 2012

1. Actividad de la Sociedad

Suavitas, S.A. (en adelante, la Sociedad), fue constituida en Valencia como sociedad limitada,
el 18 de junio de 2003, con duracién indefinida, y tiene su domicilio social y fiscal en
Valencia.

Su objeto social, -de acuerde con sus estatutos-, consiste en la explotacién de clinicas,
consultorios médicos y establecimientos especializados en servicios de depilacién léser
dermocosmética y estética corporal para las personas. La explotacién y gestién de las clinicas
puede ser desarrollada por la Sociedad o por sus profesionales, en locales comerciales
propios o ajenos.

Durante el periodo de seis meses finalizado el 30 de junio de 2012 Ia actividad de la Sociedad
ha coincidido con su objeto social.

La Sociedad dispone de 16 clinicas en régimen de arrendamiento operativo ubicadas en las
ciudades de Madrid, Barcelona, Valencia, Murcia, Zaragoza, Lorca y Elda. La explotacién y
gestion de las clinicas es desarrollada por la Sociedad.

Proceso de incorporacién y admisién a negociacién de las acciones de la Sociedad en el
segmento de Empresas en Expansién del Mercado Alternativo Bursdtil

Con fecha 29 de diciembre de 2011 Ia Junta General de Socios aprobé el cambio de forma
juridica de la Sociedad a Sociedad Anénima. Dicha operaci6n, realizada dentro del proceso
de incorporacién y admisién a negociacién de las acciones de la Sociedad en el segmento de
Empresas en Expansion del Mercado Alternativo Bursatil (“MAB”), se formalizé mediante
escritura piblica de fecha 5 de enero de 2012 y se inscribié en el Registro Mercantil de
Valencia con fecha 9 de enero de 2012: consecuencia de esta operacién societaria no se ha
generado perjuicio alguno para los accionistas de la Sociedad que mantienen la misma
participacién en el capital social.

Con fecha 23 de enero de 2012 los Administradores de la Sociedad elaboraron el Documento
Informativo requerido para la incorporacién al MAB.

Con fecha 24 de enero de 2012 la Junta General de Accionistas solicité la incorporacion y
admisién a negociacién de todas las acciones de la Sociedad al MAB. Adicionalmente, se
aprobé una reduccién del valor nominal de las acciones, sin reduccién de la cifra de capital
social, desde 10 euros a 0,04 euros por accién. Esta operacién multiplicé por 250 el niimero
de acciones en circulacién. Por ultimo, se autorizé al Consejo de Administracién a realizar
una ampliacién de capital por importe méxime de 70.750 euros.

Con fecha 29 de marzo de 2012 el Consejo de Administracién, en virtud de la autorizacién de
la Junta General de Accionistas anteriormente descrita, aprob6 una ampliacién de capital de
58.887,02 euros, fijando el nuevo capital social en 200.387,72 euros, mediante la emisién de

D. Francisco Fita Tortosa
Secretario Consejo Administracién
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1.472.193 acciones de 0,04 euros de valor nominal, y una prima de emisi6n de 1.486.914,43
euros, s decir, 1,01 euros por accién.

Con fecha 12 de abril de 2012, la Sociedad qued6 integrada, a todos los efectos que le son de
aplicaci6n, al Mercado Alternativo Burstil.

Entorno operativo

La actividad operativa de la Sociedad est4 siendo afectada por factores negativos derivados
principalmente de la crisis econ6mica nacional y global asf como de la importante restriccién
al acceso a la financiacion crediticia bancaria. Consecuentemente, la Sociedad viene
experimentado notables tensiones en su ‘tesoreria que a lo largo del presente periodo y el
anterior han ocasionado desequilibrios entre la corriente monetaria de cobros y de pagos
generados. Dicha situacién ha provocado el impago o retraso en la amortizacién de
determinadas cuotas de las operaciones crediticias recibidas y la solicitud de aplazamientos
en el pago de las liquidaciones de determinadas cuotas de Seguridad Social (véase Nota 9).

El descenso de la cifra de negocios ha generado pérdidas de explotacién, a pesar de las
medidas adoptadas de reduccién de costes y ajuste de su operativa a la nueva situacién del
mercado. Con objeto de hacer frente a los factores negativos que afectan al normal desarrollo
de su operativa los Administradores de la Sociedad seguirdn adoptando diversas medidas
de gestién en el marco de un plan de actuacién a corto y medio plazo. El objetivo bésico de
dichas medidas es garantizar la normal evolucién futura de sus operaciones manteniendo el
adecuado y necesario equilibrio entre las masas econémicas y patrimoniales de la Sociedad
asf como entre sus flujos de tesorerfa de pagos y de cobros.

Los estados financieros intermedios y la presente memoria han sido elaboradas bajo la
asuncién del principio contable de empresa en marcha que supone que las deudas de la
Sociedad serén atendidas en los vencimientos, plazos y cuantias acordados con los terceros
acreedores y los activos se realizardn en el transcurso normal de las operaciones. Los
Administradores de la Sociedad y su Direccién consideran que las medidas implantadas y
en curso de implantacién son factores que mitigan la incertidumbre de su viabilidad futuray
garantizan su desarrollo normal operativo.

En consecuencia el desarrollo futuro de la Sociedad estd sujeto al éxito de las medidas de
gestion que estan implantando sus Administradores y a la generacién de resultados
positivos y de tesorerfa liquida en sus operaciones (véase Nota 2-d).

La Sociedad est4 participada en el 51,36% de la cifra de su capital social (78,92% al 31 de
diciembre de 2011) por Valcapital Inversiones I SCR, S.A., constituida en Valencia.

Dada la actividad de la Sociedad, no tiene responsabilidades, gastos, activos, provisiones ni
contingencias de naturaleza medicambiental que pudieran ser significativos en relacién con
su patrimonio, su situacién financiera, sus flujos de efectivo y sus resultados. Por este
motivo, no se incluyen desgloses en la presente memoria de las cuentas anuales respecto a
informacién de cuestiones medioambientales.

2. Bases de presentacion
a) Imagen fiel

Los estados financieros intermedios y la presente memoria se han preparado a partir de
los registros contables de la Sociedad y se presentan de acuerdo con la legislacién

D. Francisco Fita Tortosa
Secretario Consejo Administracién
-6- A



mercantil vigente y con las normas establecidas en el Plan General de Contabilidad
aprobado mediante Real Decreto 1514/2007 y las modificaciones incorporadas a éste
mediante el Real Decreto 1159/2010, con objeto de mostrar la imagen fiel de patrimonio,
de la situaci6n financiera, de los resultados de la Sociedad y de los flujos de efectivo
habidos durante el correspondiente periodo.

b) Principios contables no obligatorios aplicados

No se han aplicado principios contables no obligatorios. Adicionalmente, los
Administradores han preparado estos estados financieros intermedios y la presente
memoria teniendo en consideracion la totalidad de los principios y normas contables de
aplicacién obligatoria que tienen un efecto significativo en las mismas. No existe ningin
principio contable que siendo obligatorio, haya dejado de aplicarse.

d) Aspectos criticos de la valoracion y estimacién de la incertidumbre

En la elaboracién de los estados financieros intermedios y la presente memoria se han
utilizado estimaciones realizadas por los Administradores de la Sociedad para valorar
algunos de los activos, pasivos, ingresos, gastos y compromisos que figuran registrados
en ellas. Basicamente estas estimaciones se refieren a:

o Lavida qtil de los activos intangibles y materiales (véanse Notas 4-a y 4-b).

¢ La evaluacién de posibles pérdidas por deterioro de determinados activos (véanse
Notas 4-c y 4-¢).

o  Elcalculo de provisiones y contingencias (véase Nota 4-k).
¢  Elreconocimiento de ingresos (véase Nota 4-j).

e  El valor razonable de transacciones con instrumentos de patrimonio (véase Nota 4-
h)

A pesar de que estas estimaciones se han realizado sobre la base de la mejor informacién
disponible al cierre del periodo terminado el 30 de junio de 2012, es posible que
acontecimientos que puedan tener lugar en el futuro obliguen a modificarlas (al alza o a
1a baja) en los préximos ejercicios, lo que se realizarfa, en su caso, de forma prospectiva,
reconociendo los efectos del cambio de estimacién en las correspondientes cuentas de
pérdidas y ganancias.

Como se observa en la cuenta de pérdidas y ganancias del periodo de seis meses
terminado el 30 de junio de 2012 adjunta, el resultado de explotacién presenta signo
negativo. Los Administradores de la Sociedad han evaluado la evolucién futura de sus
operaciones en base a la elaboracién de estimaciones y proyecciones de negocio asi como
al anélisis de los factores derivados de la actual recesién econémica y han considerado el
impacto que pudiera tener sobre las expectativas y estimaciones de desarrollo de negocio
y crecimiento futuro. En funcién de la evolucién del proyecto desarrollado y de la
demanda potencial cuantificada en el Plan de Negocio de la Sociedad, que contempla,
entre otros aspectos, un crecimiento de la cifra de negocio mediante crecimiento
inorgénico, la implantacién de nuevas lineas de servicios y la continua optimizacién de
los costes, los Administradores consideran que la evolucién futura de las operaciones se
desarrollard de acuerdo con las estimaciones previstas en base a principios de gestion
continuada.

D. Francisco Fita Tortosa
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La actual recesién econémica puede reducir las expectativas de crecimiento futuras
establecidas por los Administradores de la Sociedad generando posibles riesgos e
incertidumbres de futuro.

La informacién contenida en estas cuentas anuales es responsabilidad de los
Administradores de la Sociedad.

e) Comparacibn de la informacién

Los estados financieros intermedios presentan a efectos comparativos, con cada una de
las partidas del balance de situacién, de la cuenta de pérdidas y ganancias, del estado de
cambios en el patrimonio neto y del estado de flujos de efectivo, ademds de las cifras del
periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2012, las correspondientes al 31 de
diciembre de 2011, salvo la cuenta de pérdidas y ganancias, que presenta las cifras
correspondientes al 30 de junio de 2011 (las cuales no han sido auditadas ni revisadas).

Asimismo, la informacién contenida en esta memoria referida al periodo de seis meses
terminado el 30 de junio de 2012 se presenta, a efectos comparativos con la informacion
del ejercicio 2011.

f Agrupacion de partidas

Determinadas partidas del balance, de la cuenta de pérdidas y ganancias, del estado de
cambios en el patrimonio neto y del estado de flujos de efectivo se presentan de forma
agrupada para facilitar su comprensién, si bien, en Ia medida en que sea significativa, se
ha incluido la informacién desagregada en las correspondientes notas de la memoria.

g) Cambios en criterios contables

Durante el periodo 2012 no se han producido cambios de criterios contables significativos
respecto a los criterios aplicados en el ejercicio 2011.

k) Correccién de errores

En la elaboracién de los estados financieros intermedios y la presente memoria no se ha
identificado ningtin error significativo que haya supuesto la necesidad de modificacién
de los importes incluidos en las cuentas anuales del ejercicio 2011.

3. Aplicacion del resultado

Dado que los estados financieros intermedios y la presente memoria se realizan al 30 de
junio de 2012, no se propone propuesta de aplicacién del resultado negativoe del periodo
finalizado al 30 de junio de 2012.

4. Normas de registro y valoracién

Las principales normas de registro y valoracién utilizadas por la Sociedad en la elaboracién
de sus estados financieros intermedios y memoria del periodo terminado al 30 de junio de
2012, han sido las siguientes:

a) Inmovilizado intangible-

Como norma general, el inmovilizado intangible se valora inicialmente por su precio de
adquisicién o coste de produccién. Posteriormente se valora a su coste minorado por la
correspondiente amortizacién acumulada y, en su caso, por las pérdidas por deterioro

. Francisco Fita Tortosa
Secretario Consejo Administracidon

L



b)

que haya experimentado, conforme al criterio mencionado en el apartado c) de esta Nota,
Dichos activos se amortizan en funcién de su vida Gtil.

Licencias y marcas-

Las marcas tienen una vida dtil definida y se Ilevan a coste menos amortizacién
acumulada y correcciones por deterioro del valor reconocidas. La amortizacion se calcula
por el método lineal para asignar el coste de las marcas durante su vida ttil estimada, en
el periodo durante el cual se espera que puedan producir rendimientos, que se ha
estimado en 5 afios.

Aplicaciones informiticas-

Las aplicaciones informdticas se registran por los importes satisfechos por la adquisicién
de programas informéticos y se amortizan siguiendo el método lineal en su periodo de
vida dtil que, en general, no supera los 5 afios. Los costes de mantenimiento de dichas
aplicaciones se registran en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en que se
incurren.

Inmovilizado material

El inmovilizado material se valora inicialmente por su precio de adquisicion o coste de
produccion, y posteriormente se minora por la correspondiente amortizacién acumulada
y las pérdidas por deterioro, si las hubiera, conforme al criterio mencionado en el
apartado c) de esta Nota.

Los gastos de conservacién y mantenimiento de los diferentes elementos que componen
el inmovilizado material se imputan a la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en
que se incurren. Por el contrario, los importes invertidos en mejoras que contribuyen a
aumentar la capacidad o eficiencia o a alargar la vida Gtil de dichos bienes se registran
como mayor coste de los mismos.

La Sociedad amortiza el inmovilizado material siguiendo el método lineal, en base a los
anos de vida til estimada de cada uno de los elemento de su inmovilizado. El detalle de
los afios de vida 4til estimada aplicados en el periodo 2012 y ejercicio 2011 es el siguiente:

Afios de Vida

Util Estimada
Construcciones 10
Instalaciones técnicas 6,67 a 10
Maquinaria y utillaje 6,67 2 10
Mobiliario 10
Equipos para proceso de informacién 5

En su caso, para aquellos inmovilizados que necesitan un periodo de tiempo superior a
un afio para estar en condiciones de uso, los costes capitalizados incluyen los gastos
financieros que se hayan devengado antes de la puesta en funcionamiento del bien y que
hayan sido girados por el proveedor o correspondan a préstamos u otro tipo de
financiacién ajena, especifica o genérica, directamente atribuible a la adquisicién o
fabricaci6n del mismo.
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c)

La Sociedad no tiene firmados contratos de concesién que contemplen compromisos de
desmantelamiente y rehabilitacién.

El beneficio o pérdida resultante de la enajenacion o el retiro de un activo se calcula como
la diferencia entre el beneficio de la venta y el importe en libros del activo y se reconoce
en la cuenta de resultados.

Deterioro de valor de activos materiales e intangibles

En la fecha de cierre del ejercicio, la Sociedad revisa los importes en libros de sus activos
materiales e intangibles para determinar si dichos activos han sufrido una pérdida por
deterioro de valor. Si existe cualquier indicio, el importe recuperable del activo se calcula
con el objeto de determinar el alcance de la pérdida por deterioro de valor (si la hubiera).
En caso de que el activo no genere flujos de efectivo por sf mismo que sean
independientes de otros activos, la Sociedad calcula el importe recuperable de la unidad
generadora de efectivo a la que pertenece el activo.

El importe recuperable se determina como el mayor importe entre el valor razonable
menos los costes de venta y el valor en uso.

Cuando una pérdida por deterioro de valor revierte, el importe en libros del activo o de
la unidad generadora de efectivo se incrementa en la estimacién revisada de su importe
recuperable, pero de tal modo que el importe en libros incrementado no supere el
importe en libros que se habria determinado de no haberse reconocido ninguna pérdida
por deterioro en ejercicios anteriores. La reversién de una pérdida por deterioro de valor
se Teconoce Como ingreso.

Pese a que el resultado de todas las clinicas ha sido negativo durante el periodo, los
Administradores estiman que no existen indicios de deterioro de su inmovilizado
material e intangible, y se estdn realizando todas las medidas necesarias por parte de la
Direccién para incrementar la rentabilidad de los centros que permita recuperar las
inversiones realizadas.

d) Arrendamientos

Los arrendamientos se clasifican como arrendamientos financieros siempre que las
condiciones de los mismos se deduzca que se transfieren al arrendatario sustancialmente
los Tiesgos y beneficios inherentes a la propiedad del activo objeto del contrato. Los
dema4s arrendamientos se clasifican como arrendamientos operativos.

Arrendamientos financieros

En las operaciones de arrendamiento financiero en las que la Sociedad actia como
arrendatario, se presenta el coste de los activos arrendados en el balance de situacién
segtin la naturaleza del bien objeto del contrato y, simultineamente, un pasivo por el
mismo importe. Dicho importe serd el menor entre el valor razonable del bien arrendado
y el valor actual al inicio del arrendamiento de las cantidades minimas acordadas,
incluida la opcién de compra, cuando no existan dudas razonables sobre su ejercicio. No
se incluiran en su cdlculo las cuotas de cardcter contingente, el coste de los servicios y los
impuestos repercutibles por el arrendador. La carga financiera total del contrato se
imputa a la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en que se devenga, aplicando el
método del tipo de interés efectivo. Las cuotas de cardcter contingente se reconocen como
gasto del ejercicio en que se incurren.
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Los activos registrados por este tipo de operaciones se amortizan con criterios similares a
los aplicados al conjunto de los activos materiales, atendiendo a su naturaleza, y en
funcién de su vida (itil o duracién del contrato, el menor de los dos.

Arrendamientos operativos

Los gastos derivados de los acuerdos de arrendamiento operativo se cargan a la cuenta
de pérdidas y ganancias en el ejercicio en que se devengan.

Cualquier cobro o pago que pudiera realizarse al contratar un arrendamiento operativo,
se tratard como un cobro o pago anticipado que se imputard a resultados a lo largo del
periodo del arrendamiento, a medida que se cedan o reciban los beneficios del activo
arrendado.

e} Activos financieros
Clastficacion
Los activos financieros que posee la Sociedad se clasifican en las siguientes categorias:

1. Préstamos y partidas a cobrar: activos financieros originados en la venta de bienes o
en la prestacién de servicios por operaciones de trifico de la empresa, o los que no
teniendo un origen comercial, no son instrumentos de patrimonio ni derivados y
cuyos cobros son de cuantia fija 0 determinable y no se negocian en un mercado
activo.

2. Activos financieros disponibles para la venta: se incluyen los valores
representativos de deuda e instrumentos de patrimonio de otras empresas que no
hayan sido clasificados en ninguna de las categorias anteriores.

Para la determinacién de la naturaleza de empresa del Grupo o Asociada la Sociedad
aplica los criterios, definicién y pardmetros recogides en la Norma n° 13 de la normas
de Elaboracién de Cuentas Anuales del Plan General de Contabilidad, Real Decreto
1514,/2007.

Valoracidn inicial
Los activos financieros se registran, en términos generales, inicialmente al valor

razonable de la contraprestacién entregada més los costes de la transaccién que sean
directamente atribuibles.

Valoracion posterior
Los préstamos y partidas a cobrar se valoran por su coste amortizado.

Por tltimo, los activos financieros disponibles para la venta se valoran a su valor
razonable, registrandose en el Patrimonio Neto el resultado de las variaciones en dicho
valor razonable, hasta que el activo se enajena o haya sufrido un deterioro de valor {de
cardcter estable o permanente), momento en el cual dichos resultados acumulados
reconocidos previamente en el Patrimonio Neto pasan a registrarse en la cuenta de
pérdidas y ganancias. En este sentido, existe la presuncién de que existe deterioro
(cardcter permanente) si se ha producido una caida de més del 40% del valor de
cotizacién del activo o si se ha producido un descenso del mismo de forma prolongada
durante un periodo de un afio y medio sin que se recupere el valor.
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Al menos al cierre del ejercicio la Sociedad realiza un test de deterioro para los activos
financieros que no estén registrados a valor razonable. Se considera que existe evidencia
objetiva de deterioro si el valor recuperable del activo financiero es inferior a su valor en
libros. Cuando se produce, el registro de este deterioro se registra en la cuenta de
pérdidas y ganancias.

En particular, y respecto a las correcciones valorativas relativas a los deudores
comerciales y otras cuentas a cobrar, el criterio utilizado por la Sociedad para calcular las
correspondientes correcciones valorativas, si las hubiera, es provisionar aquellas partidas
que pudieran presentar una insolvencia manifiesta.

La Sociedad da de baja los activos financieros cuando expiran o se han cedido los
derechos sobre los flujos de efectivo del correspondiente activo financiero y se han
transferido sustancialmente los riesgos y beneficios irtherentes a su propiedad. Por el
contrario, la Sociedad no da de baja los activos financieros, y reconoce un pasivo
financiero por un importe igual a la contraprestacion recibida, en las cesiones de activos
financieros en las que se retenga sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su
propiedad, tales como el descuento de efectos o el “factoring con recurso”.

Pasivos financieros

Son pasivos financieros aquellos débitos y partidas a pagar que tiene la Sociedad y que se
han originado en la compra de bienes y servicios por operaciones de trafico de la
empresa, o aquellos que sin tener un origen comercial, no pueden ser considerados como
instrumentos financieros derivados.

Los débitos y partidas a pagar se valoran inicialmente al valor razonable de la
contraprestacién recibida, ajustada por los costes de la transaccion directamente
atribuibles. Con posterioridad, dichos pasivos se valoran de acuerdo con su coste
amortizado

La Sociedad da de baja los pasivos financieros cuando se extinguen las obligaciones que
los han generado.

Existencias

Las existencias se valoran a su coste o valor neto realizable, el menor. Los descuentos
comerciales, las rebajas obtenidas, otras partidas similares y los intereses incorperados al
nominal de los débitos se deducen en la determinacién del precio de adquisicién.

El valor neto realizable representa la estimacién del precio de venta menos todos los
costes estimados para llevarla a término y los costes que serdn incurridos en los procesos
de comercializacién, venta y distribucién,

En la asignacién de valor a sus inventarios la Sociedad utiliza el método del coste medio
penderado.

La Sociedad efectia las oportunas correcciones valorativas, reconeciéndolas como un
gasto en la cuenta de pérdidas y ganancias cuando el valor neto realizable de las
existencias es inferior a coste.
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k) Patrimonio neto

i)

Un instrumento de patrimonio representa una participacion residual en el Patrimonio de
la Sociedad, una vez deducidos todos sus pasivos.

Los costes de emisién de nuevas participaciones se presentan directamente contra
patrimonio neto, como menores reservas.

Las acciones propias que adquiere la Sociedad durante el ejercicio se registran, por el
valor de la contraprestacién entregada a cambio, directamente como menor valor del
Patrimonio neto. Los resultados derivados de la compra, venta, emisién o amortizacién
de los instrumentos de patrimonio propio, se reconocen directamente en Patrimonio neto,
sin que en ningtn caso se registre resultado alguno en la cuenta de Pérdidas y Ganancias.

Impuestos sobre Beneficios

El gasto o ingreso por Impuesto sobre Beneficios comprende la parte relativa al gasto o
ingreso por el impuesto corriente y la parte correspondiente al gasto o ingreso por
impuesto diferido.

El impuesto corriente es la cantidad que la Sociedad satisface como consecuencia de las
liquidaciones fiscales del Impuesto sobre el Beneficio relativas a un ejercicio. Las
deducciones y otras ventajas fiscales en la cuota del impuesto, excluidas las retenciones y
pagos a cuenta, asf como las pérdidas fiscales compensables de ejercicios anteriores y
aplicadas efectivamente en éste, dan lugar a un menor importe del impuesto corriente.

El gasto o ingreso por impuesto diferido se corresponde con el reconocimiento y la
cancelacién de los activos y pasivos por impuesto diferido. Estos incluyen las diferencias
temporarias que se identifican como aquellos importes que se prevén pagaderos o
recuperables derivados de las diferencias entre los importes en libros de los activos y
pasivos y su valor fiscal, asi como las bases imponibles negativas pendientes de
compensacién y los créditos por deducciones fiscales no aplicadas fiscaimente. Dichos
importes se registran aplicando a la diferencia temporaria o crédito que corresponda el
tipo de gravamen al que se espera recuperarlos o liquidarlos.

Se reconocen pasivos por impuestos diferidos para todas las diferencias temporarias
imponibles, excepto aquellas derivadas del reconocimiento inicial de fondos de comercio
o de otros activos y pasivos en una operacién que no afecta ni al resultado fiscal ni al
resultado contable y no es una combinacién de negocios.

Por su parte, los activos por impuestos diferidos s6lo se reconocen en la medida en que se
considere probable que la Sociedad vaya a disponer de ganancias fiscales futuras contra
las que poder hacerlos efectivos.

Los activos y pasivos por impuestos diferidos, originados por operaciones con cargos o
abonos directos en cuentas de patrimonio, se contabilizan también con contrapartida en
patrimonio neto.

En cada cierre contable se reconsideran los activos por impuestos diferidos registradas,
efectudndose las oportunas correcciones a los mismos en la medida que existan dudas
sobre su recuperaci6n futura. Asimismo, en cada cierre se evaltian los activos por
impuestos diferidos no registrados en balance y éstos son objeto de reconocimiento en la
medida en que pase a ser probable su recuperacién con beneficios fiscales futuros.

D. Francisco Fita Tortosa
Secretario Consejo Administracién

M



j) Ingresos y gastos

Los ingresos y gastos se imputan en funcién del criterio de devengo, es decir, cuando se
produce la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con
independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera
derivada de ellos. Dichos ingresos se valoran por el valor razonable de la
contraprestacion recibida, deducidos rebajas, descuentos e impuestos.

Prestacion de servicios

El reconocimiento de los ingresos por prestacién de servicios se produce considerando el
grado de realizaci6n de la prestacion a la fecha de balance, siempre y cuando el resultado
de la transaccién pueda ser estimado con fiabilidad. No se considera que se puede
valorar el importe de los ingresos con fiabilidad hasta que no se han resuelto todas las
contingencias relacionadas con la venta. La Sociedad basa sus estimaciones en resultados

histéricos, teniendo en cuenta el tipo de cliente, el tipo de transaccién y los términos
concretos de cada acuerdo.

Tal y como se indica en la Nota 1, la Sociedad presta servicios de estética corporal. Estos
servicios se suministran con precios fijos en funcién del tratamiento, realizindose la
venta por una sesién o varias sesiones agrupadas en bonos pre-venta. Es politica de la
Sociedad cobrar los tratamientos y bonos en el momento de su contratacion.

En el caso de bonos, la diferencia entre el importe cobrado y los servicios realmente
prestados, se registra en el epigrafe “Periodificaciones a corto plazo” del pasivo del
balance del situacién adjunto. En dicha periodificacién se ponderan los servicios
pendientes en funcién del tipo de bono y del gasto de personal asociado a las sesiones
pendientes. Asimismo, durante el periodo de seis meses terminados el 30 de junio de
2012, se aplica un criterio de caducidad de 18 meses, de forma que los bonos vendidos
pendientes de realizar con m4s de 18 meses a fecha de balance no son considerados para
su periodificacion.

Durante el ejercicio 2011 la Sociedad aplicaba un criterio de caducidad de 15 meses, de
forma que los bonos vendidos pendientes de realizar con mas de 15 meses a fecha de
balance no eran considerados para su consideracién. Este cambio en el criterio de
caducidad ha supuesto un incremento del epigrafe “Periodificaciones a corto plazo” del
pasivo del balance del situacion adjunto por importe de 33.503,20 euros, y una
disminucién del epigrafe “Importe neto de la cifra de negocios” de la cuenta de pérdidas
y ganancias adjunta por el mismo importe.

El desglose entre la facturacién emitida y la facturacién devengada, siguiendo los
criterios anteriores es el siguiente:
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Euros
30/06/2012 | 31/12/2011
Facturacion del ejercicio 88237847 | 2.706.855,18
Facturacién anticipada del ejercicio anterior 539.841,93 841.048,09
Menos: Facturacién anticipada a cierre del periodo (609.918,98)| (539.841,93)
Importe neto de la cifra de negocios §12.301,42 | 3.008.061,34
Ingresos por intereses

Los intereses recibidos de activos financieros se reconocen utilizando el método del tipo
de interés efectivo. En cualquier caso, los intereses de activos financieros devengados con
posterioridad al momento de la adquisicién se reconocen como ingresos en la cuenta de

pérdidas y ganancias.
k) Provisiones y contingencias

Los Administradores de la Sociedad en la formulacién de los estados financieros
intermedios y presente memoria diferencian entre:

i) Provisiones: saldos acreedores que cubren obligaciones actuales derivadas de
sucesos pasados, cuya cancelacién es probable que origine una salida de recursos,
pero que resultan indeterminados en cuanto a su importe y/ o momento de
cancelacion.

il) Pasivos contingentes: obligaciones posibles surgidas como consecuencia de sucesos
pasados, cuya materializacién futura estd condicionada a que ocurra, o no, uno o
mas eventos futuros independientes de la voluntad de la Sociedad.

Las cuentas anuales recogen todas las provisiones con respecto a las cuales se estima que
la probabilidad de que se tenga que atender la obligacién es mayor que de Io contrario.
Salvo que sean considerados como remotos, los pasivos contingentes no se reconocen en
las cuentas anuales sino que se informa sobre los mismos en las notas de la memoria.

Las provisiones se valoran por el valor actual de la mejor estimacién posible del importe
necesario para cancelar o transferir la obligacién, teniendo en cuenta la informacién
disponible sobre el suceso y sus consecuencias, y registrdindose Ios ajustes que surjan por
la actualizacién de dichas provisiones como un gasto financiero conforme se va
devengando.

La compensacion a recibir de un tercero en el momento de liquidar la obligacién, siempre
que no existan dudas de que dicho reembolso serd percibido, se registra como activo,
excepto en el caso de que exista un vinculo legal por el que se haya exteriorizado parte
del riesgo, y en virtud del cual la Sociedad no esté obligada a responder; en esta
situacién, la compensacién se tendrd en cuenta para estimar el importe por el que, en su
caso, figurard la correspondiente provisién.

I} Prestaciones por cese
Indemnizaciones por despido

De acuerdo con la reglamentacién de trabajo vigente, la Sociedad est4 obligada al page de
indemnizaciones a los empleados con los que, bajo determinadas condiciones, rescinda
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sus relaciones laborales. La Sociedad reconoce estas prestaciones cuando se ha
comprometido de forma demostrable a cesar en su empleo a los trabajadores de acuerdo
a un plan formal detallado sin posibilidad de retirada o a proporcionar indemnizaciones
por cese como consecuencia de una oferta para animar a una renuncia voluntaria. Las
prestaciones que no se van a pagar en los doce meses siguientes a la fecha del balance se
descuentan a su valor actual.

m) Transacciones con vinculadas

n

5.

La Sociedad realiza todas sus operaciones con vinculadas a valores de mercado.
Adicionalmente, los precios de transferencia se encuentran adecuadamente soportados
por lo que lo que los Administradores de la Sociedad consideran que no existen riesgos
significativos por este aspecto de los que puedan derivarse pasivos de consideracién en el
futuro.

Clasificacién entre saldos corrientes y no corrientes

Se consideran activos corrientes aquellos vinculados al ciclo normal de explotacién que,
con cardcter general, se considera de un afio, también aquellos otros activos cuyo
vencimiento, enajenacién o realizacién se espera que se produzca en el corto plazo desde
la fecha de cierre del ejercicio, con la excepcién de los derivados financieros cuyo plazo
de liquidacién sea superior a un afio y al efectivo y otros activos liquidos equivalentes.
Los activos que no cumplen estos requisitos se califican como no corrientes.

Del mismo modo, son pasivos corrientes los vinculados al ciclo normal de explotacién,
los pasivos financieros mantenidos para negociar y en general todas las obligaciones cuyo
vencimiento o extincién se producira en el corto plazo. En caso contrario, se clasifican
como no corrientes.

Inmovilizado intangible

El movimiento habido durante el periodo terminado al 30 de junio de 2012 y el ejercicio 2011
en el epigrafe “Inmovilizado intangible” del balance de situacién adjunto, ha sido el

siguiente:
Euros
Periodo 2012 sl | Dotactones | _Final

Coste-

Licencias y marcas 1.605,05 - 1.605,05
Aplicaciones informéticas 55.450,79 1.293,50 56.744,29
Total coste 57.055,54 1.293,50 58.349,34
Amortizacifn acamulada-

Licencias y marcas (32,06) - {(32,06)
Aplicaciones informaticas (38.445,95) (6.178,55) | (44.624,50)
Total amortizaciones (38.478,01) (6.178,55) | (44.656,56)
Total neto 18.577,83 13.692,78
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Euros
Bjercicio 2013 il | Dotacones | Retiros | _Final

Coste-

Licencias y marcas 1.605,05 - - 1.605,05
Aplicaciones informaticas 54.021,36 2.700,00 {1.270,57) 55.450,79
Total coste 55.626,41 2.700,00 1.270,57 57.055,84
Amortizacion acumulada-

Licencias y marcas (32,06) - - (32,06)
Aplicaciones informéticas (28.590.41) {9.855,54) - (38.445,95)
Total amortizaciones (28.622,47) (9.855,54) - (38.478,01)
Total neto 27.003,94 18.577,83

Al cierre del periodo terminado al 30 de junio de 2012 y del ejercicio 2011, la Sociedad tenfa
elementos totalmente amortizados, que segufan en uso, por importe de 17.510 y 9.020 euros,
respectivamente.

Al cierre del periodo terminado al 30 de junio de 2012 y del ejercicio 2011, la Sociedad no
tenfa activos intangibles sujetos a restricciones de titularidad o pignorados como garantias
de pasivos.

La Sociedad tiene varias pélizas de seguro para cubrir los riesgo a que estin sujetos los
bienes de inmovilizado intangible. La cobertura de estas pélizas se considera suficiente.
6. Inmovilizado material

El movimiento habido durante el periodo terminado al 30 de junio de 2012 y el gjercicio 2011
en el epfgrafe “Inmovilizado material” del balance de situacién adjunto, ha sido el siguiente:

Euros
Periodo 2012 Saldo Adiciones o Retiros Saldo
Inicial Dotaciones Final

Coste-
Adecuaci6n de locales 1.742.506,53 7.350,00 - 1.749.856,53
l“’f""lm‘f“]. 8 tecnicas y Ot 2.152.656,19 1.677,00 (7242) | 215426077
Total coste 3.895.162,72 9,027,00 (7242) |  3.904117,30
Amortizacion acumulada-
Adecuacion de locales (653.78042) | (81.529,51) - (735.309,93)
mﬁfﬁm%‘;“ (874.609,97) | (108.257,96) 3685 | (982.831,08)
‘Total amortizaciones (1.528.390,39) | (189.787,47) 36,85 | (1.718.141,01)
Total neto 2.366.772,33 2.185.976,29
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Euros
Ejercicio 2011 Saldo Adiciones o Retiros Saldo
Inicial Dotaciones Final

Coste-
Adecuacitn de locales 1.953.523,53 910,77 (211.927,77) 1.742.506,53
nstalaciones técnicas y otro 2.159.585,14 . (6928.95) | 215265619
‘Total coste 4.113.108,67 910,77 {218.856,72) 3.895.162,72
Amortizacion acumulada-
Adecuaci6n de locales (547.914,22) | (177.381,46) 7151526 |  (653.780,42)
l‘“i:mfm‘?“"s]. técnicas y etro (€57.275,15) | (219.654,05) 231923 | (874.609.97)
Total amortizaciones {1.205.189,37) (397.035,51) 73.834,49 | (1.528.390,39)
Total neto 2.907.919,30 2.366.772,33

Las adiciones mas significativas del periodo terminado a 30 de junio de 2012 corresponden a
los costes incurridos en la adecuacién de las instalaciones de las oficinas de la Sociedad.

Durante el ejercicio 2011 la Sociedad cerré dos de sus clinicas, procediendo a dar de baja las
adaptaciones realizadas en los locales arrendados, asi como los diferentes elementos que no
se pudieron ubicar en otras clinicas.

La Sociedad realiza su actividad en locales arrendados en régimen de arrendamiento
operativo (véase Nota 7).

Tal y como se indica en la Nota 7, al cierre del periodo terminado al 30 de junio de 2012 y del
ejercicio 2011 la Sociedad tiene contratadas diversas operaciones de arrendamiento
financiero sobre inmovilizado material. En concreto, el epigrafe de “Instalaciones técnicas y
otro inmovilizado material” incluye maquinaria adquirida en régimen de arrendamiento
financiero cuyo coste y amortizacién acumulada al 30 de junio de 2012 asciende a un importe
de 1.363.330,78 y 636.197,88 euros, respectivamente (1.363.330,78 y 544.172,72 euros,
respectivamente, al 31 de diciembre de 2011).

Tal y como se indica en las Notas 7 y 9, al cierre del periodo terminado al 30 de junio de 2012
y del ejercicio 2011 la Sociedad tiene determinados elementos del inmovilizado material
sujetos a garantias.

Al cierre del periodo terminado al 30 de junio de 2012 y del ejercicic 2011, la Sociedad tenia
elementos totalmente amortizados, que segufan en uso, por importe de 26.610,49 y 8.320,03
euros, respectivamente,

La Sociedad tiene varias pélizas de seguro para cubrir los riesgo a que estdn sujetos los
bienes de inmovilizado intangible. La cobertura de estas polizas se considera suficiente.

7. Armrendamiento

Al cierre del periodo terminado el 30 de junio de 2012 y del ejercicio 2011 la Sociedad, en su
condicién de arrendataric, mantiene formalizados diversos contratos. El detalle e
informacién relativa a los mismos se presenta a continuacién:
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Arrendamientos financieros

La informacién sobre los principales arrendamientos mantenidos por la Sociedad durante el
periodo terminado el 30 de junio de 2012 y del ejercicio 2011, se muestra a continuacién:

Euros
30/06/2012 | 31/12/2011

Cuotas pagadas:

En ejercicios anteriores 8§27,792,51 700.250,75

En el gjercicio 86.616,27 127.541,76
Cuotas pendientes:

A corto 113.145,09 175.635,53

A largo 7433845 98.464,28

Los principales arrendamientos financieros mantenidos por la Sociedad durante el periodo
terminado el 30 de junio de 2012 y del ejercicio 2011 corresponden a maquinaria utilizada en
Ia actividad ordinaria en las clinicas de la Sociedad. Al 30 de junio de 2012, la opcibn de
compra de los citados arrendamientos financieros asciende a 14.698,95 euros (16.519,47 euros
al 31 de diciembre de 2011).

La garantia de los contratos de arrendamiento financiero mantenidos son los propios bienes
sobre los que se formalizan los contratos y determinados activos financieros que se indican
en la Nota 8.

Arrendamientos gperativos

Los contratos de arrendamiento operativo ms significativos que tiene la Sociedad durante
el periodo terminado el 30 de junio de 2012 y del gjercicio 2011 corresponden a equipos y
locales en los que desarrolla su actividad.

Al cierre del periodo terminado el 30 de junio de 2012 la Sociedad tiene contratadas con los
arrendadores las siguientes cuotas de arrendamiento minimas, de acuerdo con los actuales
contratos en vigor, sin tener en cuenta repercusién de gastos comunes, incrementos futuros
por IPC, ni actualizaciones futuras de rentas pactadas contractualmente (en euros):

Valor
Arrendamientos Operativos Nominal
Cuotas Minimas 30/06/2012
Menos de un afio 487.393,55
Entre uno y cinco afios 1.362.240,00
Més de cinco afios 506.540,00
Total 2.356.173,55

El importe de las cuotas de arrendamientos operativo reconocidas como gasto del periodo
terminado el 30 de junio de 2012 ha ascendido a 257.556,76 euros (281.667,50 euros al 30 de
junio de 2011) y se incluyen en el epigrafe “Servicios exteriores” de la cuenta de pérdidas y
ganancias adjunta (véase Nota 13).
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8. Activos financieros

El valor en libros de cada una de las categorias de instrumentos financieros establecidas en la
norma de registro y valoracién de “instrumentos financieros”, es el siguiente:

Buros
Clases Instrumentos financieros a largo plazo
Instrumentos de Valores Créditos, Derivados
. . Representativos de : y Total
Categorias patrimonio Deuda Otros
30/06/2012 | 31/12/2011 | 30/06/2012 | 3171272011 | 30/06/2012 | 31/12/2011 | 30/06/2012 { 3171272011
Préstamos y partidas a
cobrar - - - - 92.718,17 | 92.718,17 | 92.718,17 | 92.718,17
Activos disponibles para
la venta:
- Valorados a coste 35.579,20 | 35.579,20 | 12430,00 | 4042252 - - 48.009,20 | 76.001,72
Total 35.579,20 | 3557920 | 12.430,00 | 4042252 | 92.718,17 | 92.718,17 (140.727,37 [168.719,89
Euros
Clases Instrumentos financieros a corto plazo
Valores .
Representativos de Créditos(,)]';envados y Total
Categorfas Deuda a8
30/06/2012 | 31/12/2011 |30/06/2012 | 31/12/2011 | 30/06/2012 | 3171272011
Préstamos y partidas a
cobrar - - 1.591,88| 5.768,77 1.591,88 5.768,77
Activos disponibles para
la venta:
- Valorados a coste 3.020,40 3.020,40 - - 3.02040 3.020,40
Total 3.020,40 3.02040 | 1.591,88 5.768,77 | 4.612,28 8.789,17
El importe de los activos financieros con vencimiento determinado o determinable al cierre
el periodo 30 de junio de 2012, clasificados por afio de vencimiento, es el siguiente:
Euros
ler afio 2" afio 3er afio 4° afio 5" afio Resto
Préstamos y partidas a
cobrar 1.591,88 - - - - 92.718,17
Activos disponibles
para la venta:
- Valorados a coste 3.020,40 - - - - 48.009,20
Total 461228 - - - - 140.727, 37

D. Francisco Fita Tortosa
Secretario Consejo Administracién

20 -




Préstamos y partidas a cobrar
El apartado préstamos y partidas a cobrar incluye Jos siguientes conceptos e importes:

Euros
No Corriente Corriente
30/06/2012 31/12/2011 30/06/2012 31/12/2011

Fianzas y depositos 92.718,17 92.718,17 - -
Clientes por ventas y prestacién de

servicios - - 1.591,88 3.79106
Personal - - - 1.977.71
Total 92.718,17 92.718,17 1.591,58 5.768,77

Las fianzas y depésitos registrados al 30 de junio de 2012 y 31 de diciembre de 2011
corresponden, principalmente, con las fianzas entregadas en los arrendamientos de los
locales en los que la Sociedad realiza su actividad y mantiene sus oficinas.

Los saldos registrados al 30 de junio de 2012 y 31 de diciembre de 2011 en ¢l apartado de
“Clientes por ventas y prestacién de servicios” surgen como consecuencia de determinados
bonos que se pueden adquirir por los clientes mediante aplazamiento en el pago.

No existen diferencias significativas entre los valores razonables de los préstamos y partidas
a cobrar y los valores registrados en libros.

Activos disponibles para la venta

El apartado Activos disponibles para la venta incluye los siguientes conceptos e importes:

Euros
No Corriente Corriente

30062012 | 311272011 | 30/06/2012 | 51/12/2011

Acciones en el capital de SGR de la
Comunidad Valenciana (sin

cotizacion oficial) 35.579.20 35,579,20 - -
Valores representativos de deuda 12.430,00 40.422,52 - 3.02040
Total 48.009,20 76.001,72 - 3.020,40

Al no haber sido posible determinar el valor razonable de la inversién en acciones del capital
social de Sociedad de Garantias Recfprocas de la Comunidad Valenciana, S.A., la inversién
realizada figura a coste,

- Los valores representativos de deuda corresponden imposiciones a plazo fijo y fondos de
inversién mobiliarios y de renta fija, y estdn garantizando determinadas operaciones de
arrendamiento financiero (véase Nota 7).

Informaci6n sobre naturaleza y riesgo de los instrumentos financieros

La gestion de los riesgos financieros de la Sociedad estd centralizada en la Direccién
Financiera, con arreglo a las politicas aprobadas por el Consejo de Administracién, la cual
tiene establecidos los mecanismos necesarios para controlar la exposicién a las variaciones
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en los tipos de interés, asf como a los riesgos de crédito y liquidez. A continuacién se indican
los principales riesgos financieros que impactan a la Sociedad:

a) Riesgo de crédito: Con cardcter general la Sociedad mantiene su tesoreria y activos
liquidos en entidades financieras de elevado nivel crediticio. La Sociedad no tiene
contratados seguros de créditc sobre sus cuentas a cobrar, considerando su
experiencia histérica, la tipologia de sus clientes, etc. En este sentido, no existe una
elevada concentracién de ventas ni de crédito con terceros.

b) Riesgo de liquidez: Con el fin de asegurar la liquidez y poder atender todos los
compromisos de pago que se derivan de su actividad, la Sociedad dispone de la
tesorerfa que muestra su balance, asi como de las lineas crediticias y de financiacién
que se detallan en la Nota 9.

c) Riesgo de mercado (incluye tipo de interés y otros riesgos de precios). Tanto la
tesoreria como la deuda financiera de la Sociedad, estin expuestas al riesgo de tipo
de interés, el cual podria tener un efecto relevante en los resultados financieros y en
los flujos de caja. El riesgo de precio afecta a la Sociedad debido al precio de venta
teniendo en cuenta la elevada competencia existente en el sector.

9,

El valor en libros de cada una de las categorias de instrumentos financieros establecidas en la
norma de registro y valoracién de “instrumentos financieros”, es el siguiente:

Pasivos financieros

Euros
Clases Instrumentos financieros a largo plazo
30/06/2012 31/12/2011
Categozfas 3::;1:11:0; Derivados De;‘:;!;: ;;n Derivados
crédito y otros de crédito | Y °7"*
Débitos y partidas a pagar 40142393 | 8045473 | 76266963 | 93.349,35
Total 40142393 | 8045473 | 76266963 93.349,35
Euros
Clases Instrumentos financieros a corto plazo
30/06/2012 31/12/2011
Categorfas e?i‘tail:lc::lse:o;: Derivados D;::;{:: dce:n Derivados
crédito y otros de credito | ¥ OO
Débitos y partidas a pagar | 117507045 | 72245043 |1.188.967,33 | 545.788,19
Total 1.175.07045 | 72245043 |1.188.967,33 | 545.788,19

El importe de los pasivos financieros con vencimiento determinado o determinable al cierre
el periodo 30 de junio de 2012, clasificados por afio de vencimiento, es el siguiente:
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Euros
ler afio 2° afto 3er afio 4° afio 5° afto Resto

Préstamos con entidades

de crédito 682.987,34 231.572,13 95.513,35 - - -
Pélizas de crédito 378.938,02 - - - - -
Acreedores por

arrendamiento

financiero 113.145,09 63.026,33 1131161 - - -
Otros pasivos

financieros 34.655,03 26.556,49 27.616,28 26.281,96 - -
Remuneraciones

pendientes de pago 66.587,48 - - - - -
Deudas con empresas

del Grupo 159.000 - - - - -
Acreedores, proveedores

v ofros 462.207,92 - - - - -
Total 1.897.520,88 321.155,45 134.441,24 26.281,96 - -

Préstamos con entidades de créditos

El apartado “Préstamos con entidades de crédito” incluye 10.092,80 euros de cuotas vencidas
y no satisfechas a final del periodo (véase Nota 1), A fecha de formulacién de los presentes
estados financieros intermedios y memoria dicho importe ha sido satisfecho.

Al 30 de junio de 2012 la Sociedad de Garantfa Recfproca de la Comunidad Valenciana, 5.A.
actia como garante (por un importe miximo de 257.36731 euros) de un préstamo
mantenido por la Sociedad cuya deuda al 30 de junio de 2012 asciende a un importe de
514.734,62 euros. Asimismo, Valcapital Inversiones I, S.CR,, 5.A. actia como garante de un
préstamo mantenido por lIa Sociedad cuya deuda al 30 de junio de 2012 asciende a un
importe de 292.106,26 euros (Véase Nota 14).

Polizas de crédito

Al 30 de junio de 2012 y 31 de diciembre de 2011 la Sociedad tiene concedidas p6lizas de
crédito con el siguiente Iimite e importe no dispuesto:

30/06/2012
Lémite Importe no

dispuesto
400.000,00 21.061,98

Lineas de crédito

31/12/2011

Importe no
Limnite dispuesto

14.858,00

Lineas de crédito 400.000,00

Al 30 de junio de 2012, la Sociedad mantiene pignoradas 1.319 acciones de la propia
Sociedad, registradas en el epfgrafe “ Acciones y participaciones en patrimonio propias” del
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pasivo del balance de situacién adjunto, como garantia de una linea de crédito con un limite
de 100.000 euros. Adicionalmente, la Sociedad Garantfa Recfproca de la Comunidad
Valenciana, S.A. actGa como garante de una p6liza de crédito con un limite de 300.000 euros.

Acreedores por arrendamiento financiero

El apartado “Acreedores por arrendamiento financiero” incluye 2.068,22 euros de cuotas
vencidas y no satisfechas a final del periodo (véase Nota 1). A fecha de formulacién de los
presentes estados financieros intermedios y memoria dicho importe ha sido satisfecho.

Tal y como se indica en la Notas 7 y 8, al 30 de junio de 2012 determinadas operaciones de
arrendamiento financiero estin garantizadas por imposiciones a plazo fijo.

Otros pasivos financieros

El desglose del apartado “Otros pasivos financieros” tanto corrientes, como no corrientes al
30 de junio de 2012, es el siguiente:

Euros
Corriente | No corriente
Deudas con Organismos Pablicos - 80.454,73
Proveedores de inmovilizado 34.655,03 -
34.655,03 80.454,73

Con fecha 11 de mayo de 2011, Ja Sociedad recibi6 la concesién de aplazamiento del pago de
la deuda con la Tesorerfa General de la Seguridad Social, con expediente 46119809653, por
importe de 141.773,31 euros. Se indica a continuacién el importe de la deuda aplazada con
dicho organismo al 30 de junio de 2012:

Fecha de Euros
Administracién concesi6n Corto Largo
plazo plazo
TGSS 11/05/2011 25537 46 80.454,73
Total 25.537 46 80.454,73

El importe de la deuda aplazada con vencimiento a corto plazo se incluye en el apartado
“Organismos de Seguridad Social, acreedora” del epigrafe “Otras deudas con las
Administraciones Piblicas” del pasivo circulante del balance de situacién adjunto (véase
Nota 11). Dicha deuda estd garantizada por una hipoteca de diversos elementos del
inmovilizado material con un valor estimado de 221.189,02 euros (véase Nota 3).

Deudas con empresas del Grupo

El apartado “Deudas con empresas del Grupo” incluye un préstamo participativo concedido
por Valcapital Inversiones I, S.C.R., 5.A. por importe de 109.000 euros (véase Nota 14}.

Con fecha 6 de febrero de 2012, la Sociedad ha recibido un préstamo concedido por
Valcapital Inversiones I, S.C.R. por importe de 50.000 euros (véase Nota 14).

Los diferentes tipos de deudas con entidades de crédito y empresas del Grupo estin
referenciados al Euribor més un diferencial de mercado
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Informacién sobre los aplazamientos de pago efectuados a proveedores. Disposicion
adicional tercera. “Deber de informacién” de la Ley 15/2010, de 5 de julio.

A continuacién se detalla la informacién requerida por la Disposicién adicional tercera de la
Ley 15/2010, de 5 de julio:

Pagos realizados y
pendientes de pago en
la fecha de cierre
30/06/2012
Importe %
Realizados dentro del plazo maximo legal | 759.835,12 89,16%
Resto 92.363,67 10,84 %
Total pagos del ejercicio 852.198,79 100,00%
PMPE {dias} de pagos 36
Aplazamientos que a la fen?ha de cierre 129.371.,50
sobrepasan el plazo mdximo legal

La Sociedad contintia haciendo sus mejores esfuerzos para reducir dicho exceso, de forma
que se cumplan los plazos establecidos en la referida normativa a la mayor brevedad
posible.

Los datos expuestos en ¢l cuadro anterior sobre pagos a proveedores hacen referencia a
aquellos que por su naturaleza son acreedores comerciales por deudas con suministradores
de bienes y servicios, de modo que incluyen los datos relativos a la partida “Proveedores” y
” Acreedores Varios” del pasivo corriente del balance de situacion.

El plazo medio ponderado excedido {PMPE) de pagos se ha calculado como el cociente
formado en el numerador por el sumatorio de los productos de cada uno de los pagos a
proveedores realizados en el gjercicio con un aplazamiento superior al respectivo plazo legal
de pago y el ntmero de dfas de aplazamiento excedido del respectivo plazo, y en el
denominador por el importe total de los pagos realizados en el ejercicio con un aplazamiento
superior al plazo legal de pago.

El plazo maximo legal de pago aplicable a la Sociedad segiin la Ley 3/2004, de 29 de
diciembre, por la que se establecen medidas de lucha contra la morosidad en las operaciones
comerciales y conforme a las disposiciones transitorias establecidas en la Ley 15/2010, de 5
de julio, es de 75 dfas durante el periodo iniciado el 1 de enero de 2012 y cerrado el 30 de
junio de 2012 (85 dias durante el ejercicio 2(11).

10. Patrimonio neto y fondos propios

Tal y como se indica en la Nota 1, con fecha 29 de diciembre de 2011 la Junta General de
Socitos aprob6 el cambio de forma juridica de la Sociedad a Sociedad Anénima. Dicha
operacién, realizada dentro del proceso de incorperacién y admision a negociacién de las
acciones de la Sociedad en el segmento de Empresas en Expansion del Mercado Alternativo
Bursétil (“MAB"), se ha formalizado mediante escritura publica con fecha 5 de enero de 2012
y se ha inscrito en el Registro Mercantil de Valencia con fecha 9 de enero de 2012, no
resultando ningun accionista perjudicado por la misma y manteniendo la misma
participacién.
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Con fecha 24 de enero de 2012 la Junta General de Accionistas solicité la incorporacion y
admisién a negociacién de todas las acciones de la Sociedad al MAB. Adicionalmente, se
aprob6 una reduccién de nominal de las acciones, sin reduccién de la cifra de capital social,
desde 10 euros a 0,04 euros por accién, lo que multiplicé por 250 el nidmero de acciones en
circulacién. Por dltimo, se autorizé al Consejo de Administracién a realizar una ampliacion
de capital por importe maximo de 70.750 euros.

Con fecha 29 de marzo de 2012 el Consejo de Administracion, en virtud de la autorizacién de
la Junta General de Accionistas anteriormente descrita, aprobé una ampliacién de capital de
58.887,02 euros, mediante la emisién de 1.472.193 acciones de 0,04 euros de valor nominal, y
una prima de emisién de 1.486.914,43 euros, es decir, 1,01 euros por accion.

Por tanto, el capital escriturado al 30 de junio de 2012 asciende a 200.387,72 euros,
representado por 5.009.693 acciones de 0,04 euros de valor nominal cada una, todas ellas de
la misma clase, totalmente suscritas y desembolsadas. Dichas acciones estdn representadas
mediante anotaciones en cuenta, son ordinarias y estin admitidas a cotizaci6n en el Mercado
Alternativo Bursétil, gozando todas ellas de iguales derechos politicos y econdmicos

A 30 de junio de 2012 Valcapital Inversiones I SCR, S.A. mantiene una participacién superior
al 10% en el capital social de la Sociedad.

Prima de emision
El texto refundido de la Ley de Sociedades de Capital permite expresamente la utilizacién

del saldo de la cuenta “Prima de emisién” para ampliar el capital y no establece restriccion
especifica en cuanto a la disponibilidad de dicho saldo.

Reserva legal

De acuerdo con la Ley de Sociedades de Capital, la sociedad de responsabilidad limitada
debe destinar una cifra igual al 10% del beneficio del ejercicio a la reserva legal hasta que
ésta alcance, al menos, el 20% del capital social. La reserva legal sélo podrd utilizarse para
aumentar el capital social. Salvo para la finalidad mencionada anteriormente, y mientras no
supere el 20% del capital social, esta reserva sélo podré destinarse a la compensacién de
pérdidas y siempre que no existan otras reservas disponibles suficientes para este fin.

Al 30 de junio de 2012 y 31 de diciembre de 2011 esta reserva se encuentra pendiente de
constituir.

Acciones propias

Con fecha 16 de enero de 2009 la Junta General de Socios autorizé la adquisicién de 2.059
participaciones sociales propias. El importe satisfecho por participacién, que ascendi6 a 300

euros por cada una, y los costes incrementales atribuibles a la transaccién, por importe de
187.498,72 euros, elevé el precio medio hasta 391,06 euros por participacién.

Con fecha 31 de julio de 2009 la Junta General de Socios autoriz6 la enajenacion a terceros de
440 participaciones propias por importe global de 500.000 euros, registrandose un beneficio
derivado de dicha operacién por importe de 327.932,28 euros, en el epigrafe de Reservas.

Con fecha 5 de diciembre de 2011 se formalizé la transmisién onerosa de 187 participaciones
sociales al Presidente del Consejo de Administracién, cuyo valor nominal ascendia a 1.870
euros. La valoracién de las participaciones transmitidas, realizada con fecha 19 de octubre de
2011 por la Junta General de Socios, ascendia a 6.059,19 euros, segtn se desprendfa del
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Balance Provisional de los Fondos Propios de la Sociedad al 31 de julio de 2011, utilizado
para el trémite de conversion de la Sociedad a Sociedad Anénima.

Al 31 de diciembre de 2011, la Sociedad tenfa en su poder participaciones propias de
acuerdo con el siguiente detalle:

Porcentaje Euros
Namero d i i
participacio:es sobre el Valor Preat:lgledm Coste total de
total nominal L 1a adquisicion
adquisicién
1132 8% 10,00 391,06 442 683,90

Tal y como se indica en la Nota 1, con fecha 29 de diciembre de 2011 la Junta General de
Socios aprob6 el cambio de forma juridica de la Sociedad a Sociedad Anénima, operacién
formalizada mediante escritura ptblica con fecha 5 de enero de 2012 e inscrita en el Registro
Mercantil de Valencia con fecha 9 de enero de 2012, no resultando ningun accionista
perjudicado por la misma y manteniendo la misma participacién. El niimero de acciones
propias mantenidas pasa a ser:

Porcentaje Euros
sobre el
Namero de Preci i
aczones total del Valor ciomedio | oot total de
de . . .
capital nominal dauisici la adquisicién
social adquisicién
283.000 8% 0,04 1,56 442,683,950

Durante el mes de junio de 2012, la Sociedad ha realizado operaciones no relevantes de
compra de acciones propias en el Mercado Alternativo Bursatil, adquiriendo un total de
4.611 acciones adicionales, por importe total de 5.072,10 eurocs.

Al 30 de junio de 2012 la Sociedad tiene en su poder acciones propias de acuerdo con el
siguiente detalle:

Porcentaje Euros
sobre el

Nfmero de i

acciones total del Valor Pl‘ed(:lmedm Coste total de
. e ‘o

capital nominal . 1a adquisici6n

social adquisicion
287.611 6% 0,04 1,56 447.756,00

El saldo de la reserva por adquisicién de acciones propias asciende, a 30 de junio de 2012, a
447,756 euros (442.683,90 euros al 31 de diciembre de 2011).

A la fecha de formulacién de los estados financieros intermedios y la presente memoria, el
Consejo de Administracién no ha tomado decisién sobre el destino final previsto para estas
acciones propias.
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11. Administraciones Piblicas y situacion fiscal
Saldos con Administraciones Pablicas
La Composicién de los saldos corrientes con las Administraciones Publicas es el siguiente:

Euros
30/06/2012 | 31/12/2011

Activos por impuesto diferido;

Activos por impuesto diferide 775.98537 | 49287750
Total activos no corrientes 775.985,37 | 492.877.50
Activos corrientes:

Hacienda Pablica deudora por IVA 126.730,73 5.406,79
Otros saldos con las Administraciones Pablicas 903,32 57,65
Total activos corrientes 127.634,05 5.464,44
Pasives ;:rci‘::\“;l:;::.difeﬁdo 1715790 | 1761302
Total pasivos no corrientes 171.579,10 | 176.130,29
Pasivos corrientes:

Hacienda Pablica acreedora por IVA 18.317,32 | 1570878
Hacienda Pablica acreedora por retenciones 129.031,12 | 211.620,55
Organismos de Seguridad Social, acreedora 104.502,23 5.934,72
Total pasivos corrientes 251.850,67 | 233.264,05

El apartado “Organismos de Seguridad Social, acreedora” incluye la deuda a corto plazo
relativa al aplazamiento del expediente con la Tesorerfa General de la Seguridad Social
indicado en la Nota 9, por importe de 25.537,46 euros.

El Impuesto sobre Sociedades se calcula en base al resultado contable, obtenido por la
aplicacién de principios de contabilidad generalmente aceptados, que no necesariamente ha
de coincidir con el resultado fiscal, entendido éste como la base imponible del impuesto.

Impuesto sobre Sociedades

El Impuesto sobre Sociedades se calcula en base al resultado contable, obtenido por la
aplicacién de principios de contabilidad generalmente aceptados, que no necesariamente ha
de coincidir con el resultado fiscal, entendido éste como la base imponible del impuesto.

Al 30 de junio de 2012, la conciliaci6n entre el importe neto de ingresos y gastos del ejercicio
y la base imponible del impuesto sobre beneficios es la siguiente:
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Euros
Aumentos | Disminuciones Importe

Saldo de Ingresos y Gastos del Ejercicio (484.282,63)
Impuesto sobre Sociedades - {(162.934,54) (162.934,54)
Diferencias permanentes -

Con origen en el ejercicio . (498.898,07) |  (498.898,07)
Diferencias temporarias -

Con origen en ejercicios anteriores 39.506,63 {21.301,81) 18.204,82
Base imponible fiscal (Resultado fiscal) (1.127.910,42)

El gasto/ (ingreso) por impuesto de Sociedades se compone de:

Euros
Ajustes positivos a la imposicién sobre beneficios {1.130,25)
Impuesto diferido (161.804,29)
Total gasto/(ingreso) por impuesto de Sociedades (162.934,54)

Activos y Pasivos por impuesto diferido registrados

Al 30 de junio de 2012, la Sociedad tiene registrados en el balance de situacién adjunto
créditos fiscales por deducciones pendientes de aplicar y por bases imponibles negativas. El
desglose y movimiento de los créditos fiscales de la Sociedad es el siguiente:

Euros
Al31/12/2011 | Aumentos Al 30/06/2012
Bases Imponibles Negativas 491.553,85 283.107 87 774.661,72
Deduccién por gastos de formacion
profesiones (Art. 40 TRLIS) 1.323,65 - 1.32365
Total activos por impuesto diferido 492.877,50 283.107,87 775.985,37

Los activos por impuesto diferido indicados anteriormente han sido registrados en el
balance de situacién a 30 de junio de 2012 por considerar los Administradores de la Sociedad
que, conforme a la mejor estimacién sobre los resultados futuros de la Sociedad, incluyendo
determinadas actuaciones de planificacién fiscal, es probable que dichos activos sean
recuperados. Dichas bases imponibles se han generado en los siguientes afios:

Afio Euros
2008 310.731,10
2009 181.588,77
2010 557,63
2012 283.107,87
775.985,37
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Al 30 de junio de 2012, la Sociedad tiene registrados en el balance de situacién adjunto
pasivos por diferencias temporarias imponibles cuyo desglose y movimiento es el siguiente:

Euros
Al 31/12/2011 Aumentos | Disminuciones | Al 30/06/2012

Régimen fiscal de determinados contratos

de arrendamientos financieros (art. 115

TRLIS) 71.239,06 5.088,56 (1.472,38) 74.855,23
Amortizacién Acelerada (art. 111 TRLIS) 447785 236,90 (423,45) 4.291,30
Libertad de Amortizacién D.A. 11* Ley

4/2008 100.413 39 - (7.980,82) 9243257
Total pasivos por impuesto diferido 176.130,29 5.32545 (9.876,66) 171.579,10

En el ejercicio 2006 y 2007 la Sociedad realizé inversiones en inmovilizado material por
importe de 115.830,78 y 570.000 euros, respectivamente, financiadas a través de operaciones
de arrendamiento financiero recogidas en el apartado 1 de la disposicién séptima de la Ley
26,/1998, de 29 de julio, a las que se les aplic6 el régimen fiscal de determinados contratos de
arrendamiento financiero del capitulo XIII del texto refundido de la ley del impuesto de
sociedades {TRLIS).

En el ejercicio 2008 la Sociedad se acogi6 a los incentivos fiscales previstos, para las empresas
de reducida dimensi6n, en el capitulo XII del TRLIS, al cumplir los requisitos necesarios para
su aplicacién. En particular, aplica los siguientes incentivos:

¢ La libertad de amortizacién del articulo 109 del TRLIS, ya que la plantilla media
total de la empresa gener6 una cuantia de inversién susceptible de aplicar la
libertad de amortizacién de 991.200 euros. Durante el ejercicio 2008 la Sociedad
realiz6 inversiones en elementos de inmovilizado material nuevos por importe de
978.350,09 euros, a los que les aplicé la citada libertad de amortizacion.

¢ La amortizacién acelerada de los elementos del inmovilizado intangible nuevos
adquiridos en el ejercicio 2008, en aplicacién de los incentivos fiscales descritos en el
articulo 111 del TRLIS.

Derivado de la evolucién de Ia plantilla y al descenso que se produjo en el gjercicio 2011
respecto al ejercicio anterior, la Sociedad perdié los beneficios asociados a la libertad de
amortizacion vinculados al mantenimiento de plantilla. Por tanto se modificé y corrigié el
impuesto diferido pasivo generado en el ejercicio 2008, y a su vez, se ha minor6 las bases
imponibles negativas que la Sociedad tenfa disponibles.

Respecto a la libertad de amortizacién aplicada en el ejercicio 2009 segiin la D.A. 11* dela
Ley 4/2008 del 23 de diciembre, la Sociedad mantuvo la plantilla durante los 24 meses
fijados y, por tanto, no se perdi6 dicho beneficio.

En el ejercicio 2010, la Sociedad se acogi6 a los incentivos fiscales, previstos para las
empresas de reducida dimensién, en el capitulo XII del TRLIS, al cumplir los requisitos
necesarios para su aplicacién de los incentivos fiscales descritos en el articulo 111 del TRLIS.
Adicionalmente, la Sociedad aplic6 en el ejercicio 2010 la libertad de amortizacién aprobada
en la Disposicién Adicional Undécima de la Ley 4/2008, de 23 de diciembre a las inversiones
en elementos nuevos del inmovilizado material.
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Ejercicios pendientes de comprobacién y actuaciones inspectoras

Con fecha 8 de febrero de 2012 se comunicé a la Sociedad el inicio de actuaciones de
comprobacién e investigacién para los siguientes impuestos:

Concepto Periodos
Impuesto sobre Sociedades 2007 a 2009
Impuesto sobre el Valor Afiadido 1T/2008 a 4T /2009

Los Administradores de la Sociedad consideran que se han practicado adecuadamente las
liquidaciones de los mencionados impuestos, por lo que, ain en caso de que surgieran
discrepancias en la interpretacién normativa vigente por el tratamiento fiscal otorgado a las
operaciones, los eventuales pasivos resultantes, en caso de materializarse, no afectarian de
manera significativa a los presentes estados financieros intermedios. Dichos pasivos, caso de
originarse, serdn contabilizados en el momento de su firmeza.

La Sociedad tiene abiertos y sujetos a inspeccién el resto de declaraciones y ejercicios no
cubiertos por la actuacién descrita en el apartado anterior.

12. Periodificaciones
Periodificaciones de activo a corto plazo

Al 31 de diciembre de 2011 el epigrafe “Periodificaciones” del activo corriente del balance de
situacién adjunto inclufa los importes devengados a cierre del ejercicio 2011
correspondientes a la oferta de suscripcién de acciones que se ha realizado en el primer
trimestre como consecuencia de la salida al Mercado Alternativo Bursétil tal y como se
indica en Ja Nota 1. Durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2012 los
importes devengados a han sido imputados a patrimonio neto tal y como se indica en Ia
Nota 4-h.

Periodificaciones de pasivo a corto plazo

Al 30 de junio de 2012 el epigrafe “Periodificaciones a corto plazo” del pasivo corriente del
balance de situacién adjunto incluye las sesiones vinculadas a bonos preventa que no han
sido devengadas a fecha de cierre tal y como se indica en la Nota 4-j.

13. Ingresos y gastos

Importe neto de la cifra de negocios

La distribucién del importe neto de la cifra de negocios correspondientes a los periodos
terminados el 30 de junic de 2012 y 2011, distribuida por categorfas de actividades, es la
siguiente:
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Actividades %
30/06/2012 | 30/06/2011*
Depilaci6n laser 98,43 97,96
Tratamientos reductores Velasmooth 1,33 1,15
Peeling Quimico 0,24 0,26
Mesoterapia 0,00 0,63
Total 100,00 100,00

* No auditadas, ni revisadas

La totalidad del importe neto de la cifra de negocios se ha producido en territoric nacional.
Aprovisionamientos

La composicién del epfgrafe “Aprovisionamientos” de las cuentas de pérdidas y ganancias
de los periodos terminados el 30 de junic de 2012 y 2011, es la siguiente:

Euros
30062012 | 30/06/2011%
Compras nacionales 40.824.61 69.679,42
Rappels y descuentos - (13.178,86)
Total 40.824,61 56.500,56

* No auditadas, ni revisadas

Gastos de personal

El epigrafe "Gastos de personal” de las cuentas de pérdidas y ganancias de los periodos de
seis meses terminados el 30 de junio de 2012 y 2011, presenta la siguiente composicién:

Euros
30/06/2012 | 30/06/2011°
Sueldos, salarios y asimilados 491.098,07| 569.600,40
Cargas sociales 119.617,72| 135.63906
Total 610.715,79| 705.239.46

* No auditadas, ni revisadas

El apartado de “Sueldos, salarios y asimilados” incluye devengos en concepto de
indemnizaciones por importe de 28.433,75 euros al 30 de junio de 2012 {30.331,77 euros al 30
de junio de 2011).

El niimero medio de personas empleadas durante los periodos de seis meses terminados el
30 de junio de 2012 y 2011, detallado por categorias laborales y sexos, y que no difiere
significativamente de la plantilla al cierre de dicho periodo y ejercicio, es el sigujente:
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Periodo 30/06/2012 Varén Mujer Total
Alta Direccién - 1
Técnicos y administrativos 4 6
Médicos y personal sanitario - 29 29
Comerciales - 2 2
Total 35 38

Periodo 30/06/2011* Var6n Mujer Total
Alta Direccion - 1
Técnicos y administrativos 3 ]
Médicos y personal sanitario - 29 29
Comerciales - 7 7
Total 39 43

* No auditadas, ni revisadas

Servicios Exteriores

La composicién del apartado "Servicios Exteriores” de las cuentas de pérdidas y ganancias
de los periodos de seis meses terminados el 30 de junio de 2012 y 2011 adjuntas, es la
siguiente:

Euros

30/06/2012 30/06/2011*
Arrendamientos y cAnones 257.556,76 281.667,50
Suministros 69.823,03 70.190,92
Reparaciones y conservacién 50.199,27 20.142,03
Publicidad y relaciones piblicas 45.274,18 8547832
Servicios de profesionales independientes 42.308,25 90.842,45
Otros servicios 37.574,78 69.804,59
Primas de seguros 16.110,17 13.212,27
Servicios bancarios y similares 12.626,31 12.075,90
Transporte - 775,50
Total 531.472,75 644.18948
* No auditadas, ni revisadas

Otros resultados
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Euros

30/06/2012 30/06/2011*
Gastos excepcionales 56.636,13 33.546,22
Ingresos excepcionales (26.940,23) (6.478,52)
Total 29.695,90 27.067,70

* No auditadas, ni revisadas

La partida “Gastos excepcionales” se compone, principalmente, de diferentes
indemnizaciones pagadas por la Sociedad durante el pericdo, regularizaciones de cuentas
deudoras de pequefia cuantia y cargos por retrasos e intereses de demora en las cuotas
correspondientes a la Seguridad Social.

La partida “Ingresos excepcionales” se compone, principalmente, de diferentes
regularizaciones de cuentas acreedoras e indemnizaciones recibidas durante el periodo.

14. Operaciones con partes vinculadas
Sados y transacciones con vinculadas

Durante el periodo de seis meses terminado al 30 de junio de 2012 la Sociedad no ha
registrado gastos por asesoramiento contable y de negocio, facturados por Valcapital
Gestién, S.G.E.CR,, S.A,, sociedad vinculada al principal accionista (22.400 euros al 30 de
junic de 2011). La Sociedad no tiene ningin importe pendiente de pago por dicho concepto
al 30 de junio de 2012, al igual que al 30 de junio de 2011.

Durante el ejercicio 2011 la Sociedad recibié un préstamo participativo de su principal
accionista, Valcapital Inversiones I, S.C.R. por importe de 109.000 euros, cuyo vencimiento
inicial era el 31 de enero de 2012. Dicho préstamo tiene prérrogas mensuales ticitas salvo
denuncia unilateral por cualquiera de las partes. Al 30 de junio de 2012 dicho préstamo
participativo se encuentra prorrogado, y se encuentra registrado en el epigrafe de “Deudas
con empresas del Grupo y asociadas a corto plazo” del pasivo del balance de situacién al 30
de junio de 2012 adjunte.

Adicionalmente, con fecha 6 de febrero de 2012, Ia Sociedad ha recibido un préstamo
concedido por Valcapital Inversiones I, S.C.R. por importe de 50.000 euros (véase Nota 9)
cuya amortizacién se estima realizar a corto plazo.

Ambos préstamos generan intereses de mercado.
Retribuciones al Organo de Administracion y a la Alta Direccidn

Al 31 de diciembre de 2011, el Consejo de Administracién estaba compuesto por tres
personas (varones).

Con fecha 22 de junio de 2012 el Consejo de Administracién acordé aceptar la dimisién de D.
Enrique Blasco Alventosa como Secretario no Consejero del Consejo de Administracién. En
sustitucién, el Consejo de Administracién acordé mombrar como nuevo Secretario no
Consejero a D. Francisco Fita Tortosa.

Asi mismo, en dicha fecha D. Xavier Alfonso Diego anunci6 su intencién de dimitir como
consejero en la Junta General de Accionistas de fecha 27 de junio de 2012.
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Con fecha 27 de junio de 2012 la Junta General de Accionistas aprob6 la dimisién de D.
Xavier Alfonso Diego, y acept6 el nombramiento del nuevo consejero, D. Francisco Oliver
Guardiola, propuesto por el Consejo de Administracién.

En esa misma fecha, se acordé el aumento del Consejo de Administracién de tres miembros
a cinco miembros, nombrando para ello a D. Guillermo Collado Lambea y D. José Marfa
Ibéfiez Cuenca (véase Nota 16).

Con fecha 27 de junio la Junta General de Accionistas acord6 la retribucién de 1.400 euros a
repartir entre los miembros del Consejo de Administracién para cada reunién, en concepto
de dietas por asistencia.

Al 30 de junio de 2012 y 31 de diciembre de 2011, no se ha realizado ninguna aportacién en
concepto de fondos, primas de seguro de vida o planes de pensiones a favor de antiguos o
actuales miembros del Consejo de Administracién de la Sociedad, asi como anticipos o
créditos. De la misma forma, no se han contraido obligaciones por estos conceptos durante
ambos afios.

No se han producido indemnizaciones por ceses o despidos de los Administradores de la
Sociedad durante el ejercicio, ni de la Alta Direccidn.

Detalle de participaciones en sociedades con actividades similares y realizacién por cuenta propia o
ajena de actividades similares por parte de los Administradores

En cumplimiento de lo establecido en el Real Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de julio, por el
que se aprueba el texto Refundido de la Ley de Sociedades de Capital, en su articulo 229, con
el fin de evitar situaciones de conflicto de intereses, los Administradores y el Administrador
que ha dimitido de la Sociedad han informado, tanto por ellos mismos como por las
personas vinculadas a la misma, y hasta donde alcanza su conocimiento, que no han
mantenido participaciones en el capital de sociedades con el mismo, andlogo o
complementario género de actividad al que constituye el objeto social de la Sociedad, ni han
desempefiado funciones de administracién o direccion en sociedades de dichas
caracteristicas, ni han realizado ni realizan actividades por cuenta propia o ajena del mismo,
andlogo o complementario género de actividad del que constituye el objeto social de Ia
Sociedad.

15. Otra informacién
Avales y garantias

Al130 de junio de 2012 la Sociedad ha recibido avales o garantias que se indican en la Nota 9.

Adicionalmente, una entidad financiera avala con caracter temporal a la Sociedad por
importe de 20.880 euros ante terceros por operaciones de arrendamiento operativo de locales
{31.080 euros al 31 de diciembre de 2011).

Acuerdos fuera de balance

Los Administradores de la Sociedad consideran que no existen acuerdos de la Sociedad que
no figuren en balance y sobre los que no se haya incorporado informacién en otra nota de la
presente memotia, en su caso, que resulten significativos para determinar la posicién
financiera de la Sociedad.
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Impactos comparativos con NIIF

El articulo 525 del Real Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de julio, por el que se apraeba el
texto refundido de Ia Ley de Sociedades de Capital establece que las sociedades que hayan
emitido valores admitidos a cotizacién en un mercado regulado de cualquier Estado
miembro de la Unién Europea, y que, de acuerdo con la normativa en vigor, publiquen
tinicamente cuentas anuales individuales, estarén obligadas a informar en la memoria de las
cuentas anuales de las principales variaciones que se originarfan en el patrimonio neto y en
la cuenta de pérdidas y ganancias si se hubieran aplicado las Normas Internacionales de
Informaci6n Financiera adoptadas por la Unién Europea (en adelante, NIIF-UE), indicando
los criterios de valoraci6n que hayan aplicado.

En este sentido, a continuacién se informan de las principales variaciones que se habrian
producido en el patrimonio neto de la Sociedad al 30 de junio de 2012 y al 31 de diciembre
de 2011, asf como en su cuenta de pérdidas y ganancias correspondiente a los periodos o
ejercicios anuales terminados en dichas fechas, si se hubieran aplicado las NIIF-UE a las
mismas en contraposicién con los importes de dichas magnitudes, a dichas fechas, por
aplicacién de lo establecido en el Plan General de Contabilidad:

- Contabilizacién del inmovilizado material: de acuerdo a las normas internacionales de
contabilidad, el inmovilizado material se contabilizara a coste o a valor de mercado. Los
Administradores de la Sociedad consideran que seria de aplicacién la primera de las
alternativas.

Por tanto, si se hubijeran aplicado las mencionadas normas internacionales de contabilidad,
el saldo del patrimonio neto y el resultado del periodo o ejercicio de la Sociedad al 30 de
junio de 2012 y al 31 de diciembre de 2011 no variarfan significativamente respecto al saldo
las citadas partidas que presenta la Sociedad a dichas fechas.

16. Hechos posteriores

Tal y como se indica en la Nota 14, la Sociedad nombré durante el periodo de seis meses
terminado al 30 de junio de 2012, tres consejeros, al ampliar el Consejo de tres a cinco
miembros, y aceptar la dimisién de uno de sus miembros,

Los tres nuevos miembros del Consejo de Administracién no aceptaron el nombramiento,
por lo que el Presidente del Consejo de Administracién convocé Junta General que, con
fecha 6 de septiembre de 2012, ha acordado la reduccién del Consejo de Administracién a
tres miembros, nombrando a D. Miguel Angel Pascual Traid, como consejero.

A la fecha de formulacién de los presentes estados financieros intermedios est4 pendiente la
aceptacion formal del nuevo consejero nombrado, confiando el resto de los consejercs que se
producird préximamente.

Con fecha 31 de julio de 2012 la Sociedad ha clausurado cinco de sus clinicas que no
alcanzaban la rentabilidad deseada, dos de las cuales se situaban en Madrid, una en Murcia,
una en Barcelona y otra en Valencia. Los elementos del inmovilizado material que se puedan
reubicar serdn traslados a otras clinicas de la Sociedad, estando a la fecha de formulacién
estimindose las pérdidas relativas a los elementos no reubicables (procedentes de diferentes
reformas y adaptaciones realizadas en dichas clinicas), los cuales tendran un impacto
aproximado por importe de 313.000 euros.

D, Francisco Fita Tortosa
Secretario Consejo Administracién
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Las magnitudes més significativas al 30 de junio de 2012 en relacién con dichas clfnicas se
indican a continuacién:

N Euros
Magnitud 2
Importe Neto de la Cifra de Negocios 22208447
Pérdidas de Explotacion 118.353,88
Pérdidas antes de Impuestos 132.907,97

FPor tanto, al 31 de julio de 2012, la Sociedad dispone de 11 clinicas propias en las que
desarrolla su actividad.

D, Francisco Fita Tortosa
Secretario Consejo Administracion
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Sudvitas, S.A.

Informe de Gestién correspondiente
al periodo terminado

el 30 de junio de 2012

Evolucién de los negocios y situacién de la Sociedad

El Plan estratégico de Sudvitas busca consolidar una red nacional de medicina estética no
invasiva para tratar de posicionarse a medio plazo como lider nacional en el sector de los
tratamientos de medicina estética de proximidad.

Para ello, la Sociedad define tres directrices basicas:

- Incrementar la base de centros gestionados, con el objetivo de liderar el proceso de
concentracién de depilacién médica laser.

- Aprovechar la democratizacién de tratamientos médicos-estéticos efectivos y no invasivos,
asf como alcanzar una mayor diversion en los tratamientos de medicina estética.

- Politica de optimizacién de costes, manteniendo la calidad en el servicio con el objetivo de
continuar mejorando la excelencia operativa aprovechando economias de escala.

Con objeto de hacer frente a los factores negativos que afectan al normal desarrollo de su
operativa los Administradores de la Sociedad vienen adoptando diversas medidas de
gestion en el marco de un plan de actuacién a corto y medio plazo. El objetivo basico de
dichas medidas es garantizar la normal evolucién futura de sus operaciones manteniendo el
adecuado y necesario equilibrio entre las masas econémicas y patrimoniales de la Sociedad
asi como entre sus flujos de tesoreria de pagos y de cobros.

En este contexto, los Administradores de la Sociedad consideran que, a pesar de que
previsiblemente la Sociedad continuarde mostrando pérdidas y flujos de explotacién
negativos durante todo el ejercicio 2012, dada su situacién patrimonial y financiera, y las
medidas adoptadas, principalmente incorporacién y admisién a negociacién de las acciones
de la Sociedad en el segmento de Empresas en Expansi6n del Mercado Alternativo Bursatil,
y que se adoptaran durante el segundo semestre del afio, permitirdn a la Sociedad continuar
desarrollando normalmente sus operaciones, todo ello ligado a la necesaria recuperacién de
las ventas, que le permita recuperar la rentabilidad de sus operaciones.

Los principales riesgos para la Sociedad son los relativos a la continuidad del desarrollo de
sus operaciones en el contexto de consecucién de ingresos, mediante la introduccién de
nuevos servicios y manteniendo la politica de optimizacién de costes y calidad en el servicio.

Adicionalmente, la Sociedad est4 expuesta a determinados riesgos inherentes a la actividad
que desarrolla y a los mercados en los que opera, que podrian afectar de manera adversa al
negocio, los resultados, las perspectivas o la situacion financiera, econémica o patrimonial de
la misma:

- Problemas que afectan en la contratacién de profesionales médicos: las caracteristicas de
los servicios ofrecidos por la Sociedad exigen que el personal que realiza el servicio sean
profesionales sanitarios cualificados {médicos y auxiliares), cuyo nimero es limitado.

D. Francisco Fita Tortosa
Secretario Consejo Administracién
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- Negligencia de profesionales que realizan intervenciones estéticas y médico-estéticas y
condenas en juicios: la prestacién de servicios médico-estéticos comporta, en sf mismo,
un riesgo derivado de la realizacién defectuosa 0 no plenamente conforme con las
aspiraciones del cliente, de las intervenciones a realizar. En este sentido, la Sociedad y/o
los profesionales médicos de la Sociedad son susceptibles de recibir quejas, denuncias y
acciones legales que independientemente del resultado, pueden generar publicidad
negativa.

Consciente de este factor de riesgo, la Sociedad gestiona todos y cada una de las primeras
visitas de un cliente a través de su protocolo PR-03, que incluye una consulta con un
médico y la firma de un Consentimiento Informado por parte del cliente.

Cabe destacar que el ndmero de reclamaciones que recibe la Sociedad es minimo en
relacién con el nidmero de tratamientos realizados, siendo todas ellas resueltas o en vias
de solucién, en muchos casos sin pérdida del cliente, Como consecuencia, la satisfaccién
del cliente es la ténica general, y las reclamaciones se producen por problemas puntuales,
advertidas ya de antemano con el consentimiento informado que los pacientes firman
siempre antes de someterse a cualquier técnica, en el que se hacen constar los posibles
riesgos y consecuencias adversas incluso en el caso particular del paciente interesado en
que se le practique.

- Incidencia en la percepcién de riesgos por la opini6n publica: la Sociedad asume un
riesgo en el caso que se produzcan incidentes graves o dafios corporales severos como
resultado de una intervencitn estética o médico-estética realizada por la Sociedad, por
algunc de los profesionales médicos que prestan servicios a la Sociedad, o por alguno de
sus competidores. Dichas intervenciones son voluntarias, por lo que si la opinién publica
considera que tienen riesgo, la Sociedad podria sufrir disminuciones en las ventas.

- Locales de las clinicas de la Sociedad: la Sociedad gestiona una red de clinicas en régimen
de alquiler y es su intencién incorporar nuevos centros durante los préximos afios. En la
medida en que el precio de los arrendamientos estd sujeto a variaciones a lo largo del
tiempo en funcién de la demanda de este tipo de locales, una eventual subida del precio
de los alquileres de este tipo de locales podrfa afectar negativamente a la situacién
financiera, los resultados operativos o los flujos de efectivo de la Sociedad.

- Cambio de regulacién: la renovacion, autorizacién y explotacién de las clinicas, asf como
el otorgamiento, mantenimiento y renovacién de las licencias requeridas para la
explotacién de las mismas, se encuentran reguladas por las autoridades administrativas
competentes. Los servicios médico-estéticos ofrecidos por Sudvitas se encuentran
sometidos a una regulacién, tanto nacional como autonémica y local, que no es
homogénea en Espafia y que podria ser objeto de una regulacién especifica mas
restrictiva en el futuro.

Actualmente, ]a Sociedad cumple con las normativas m4s exigentes que se corresponden
a las de las comunidades de Castilla la Mancha y Catalufia, y hace extensivo dicho
cumplimiento a todas sus clinicas del resto de comunidades.

- Ralentizacién del crecimiento de la demanda: actualmente, la penetracién de los servicios
de meédica estética, a pesar de estar creciendo, es aun baja y una vez se alcance un
determinado nivel, la demanda podria estabilizarse, lo que probablemente llevaria a una

D. Francisco Fita Tortosa
Secretario Consejo Administracion
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reduccién de los mérgenes de negocio y, ademads, dificultaria la politica de crecimiento de
la Sociedad basado en el desarrollo de su red de clinicas.

- Obsolescencia técnica: el sector médico-estético evoluciona en paralelo al desarrollo de la
tecnologfa médica. El equipamiento técnico utilizado en dicho sector evoluciona con gran
rapidez. Mantener un nivel competitivo en cuanto a equipamiento técnico exige a las
compaiifas de prestacin de servicios médico estéticos un esfuerzo inversor constante, En
consecuencia, la Sociedad est4 expuesta a cambios tecnolégicos en los campos en los que
opera, incluyendo tecnologias y procesos alternativos, equipamiento médico y otros
productos que puedan ser més eficaces, faciles de usar o econ6micos que la tecnologia
actualmente utilizada por la Sociedad. Para adaptarse rapidamente a los continuos
desarrollos tecnolégicos en los campos en los que desarrolla su actividad, la Sociedad, al
igual que otras compafifas del sector, debe realizar inversiones significativas. En este
sentido, no se puede asegurar que la tecnologfa, incluidos los procesos y equipamiento
médico utilizado por la Sociedad no quedard obsoleto, o que Suédvitas serd capaz de
adquirir cualquier tecnologia o proceso alternativo, lo que podria afectar sustancial y
adversamente o favorablemente al negocio, situacién financiera y resultado operativo de
la Sociedad.

La Sociedad trata de mitigar este riesgo utilizando la tecnologfa médica necesaria bajo
férmulas de renting o leasing a un plazo de 4 6 5 afios.

- Competencia: la Sociedad se enfrenta a la competencia de proveedores de servicios
médico-estéticos, pudiendo tener algunos de ellos mas experiencia, mayor
reconocimiento de marca y/o mayores recursos financieros.

El éxito de Ia Sociedad depende de su capacidad para competir con eficacia frente a estos
competidores. Con la posible entrada de nuevos competidores en el mercado y una
mayor competencia de los competidores existentes, no hay ninguna garantia de la
Sociedad sea capaz de mantener o aumentar su cuota de mercado.

Asimismo, tampoco existe ninguna garantia de que Suévitas sea capaz de competir con
eficacia frente a sus competidores en el futuro debido a diversas razones, incluyendo
posibles guerras de precios de otros centros médicos ldser o centros de fotodepilacién yla
incapacidad de Suavitas de contener sus costes operativos.

La plantilla media de la Sociedad se ha visto reducida durante el periodo 2012 para la
adecuacién de la estructura de la compaiiia a su actividad. No existen aspectos significativos
adicionales a los desglosados en la memoria adjunta, en relacién con el perscnal de la
Sociedad que deban ser destacados.

Dada la actividad a la que se dedica la Sociedad, los Administradores entienden que no tiene
responsabilidades, gastos, activos, ni provisiones y contingencias de naturaleza
medjoambiental que pudieran ser significativos en relacién con su patrimonio, su situacién
financiera y sus resultados.

Acontecimientos importantes con posterioridad a la fecha de cierre del ejercicio

Después del cierre del periodo terminado al 30 de junio de 2012 no se ha producido ningiin
acontecimiento, adicional a aquellos figuran descritos, en su caso, en la memoria adjunta,
que merezca especial comentario.

D. Francisco Fita Tortosa
Secretario Consejo Administracion
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Evolucién previsible de la Sociedad

Aunque la actual recesién econémica pueda reducir las expectativas de crecimiento
establecidas por la Sociedad, generando posibles riesgos o incertidumbres de futuro,
consideramos que en relacién con el futuro, sin que nos podamos sentir ajenos a la evolucién
de los factores econémicos, pensamos que debemos ser moderadamente optimistas y que,
continuando en la linea de esfuerzo iniciada, podemos ofrecer unos resultados satisfactorios.

Actividades de I1+D

La Sociedad no ha realizado actividades de I+D) durante el periodo 2012, siguiendo con la
ténica habitual de otros ejercicios.

Acciones propias

Durante el mes de junio de 2012, la Sociedad ha realizado pequefias compras de acciones
propias en el Mercado Alternativo Bursitil, adquiriendo un total de 4.611 acciones
adicionales, por un importe total de 5.072,10 euros.

Al 30 de junio de 2012 Ia Sociedad tiene en su poder acciones propias de acuerdo con el
siguiente detalle:

Euros
Ntmero de Porcentaje Precio medio
acciones sobre el Valor Coste total de
de . . .
total nominal . la adquisici6én
adquisicién
287.611 6% 0,04 1,56 447.756,00

Uso de instramentos financieros

No se ha producido el uso de instrumentos financieros por parte de la Sociedad que resulte
relevante para la valoracién de sus activos, pasivos, situacién financiera y resultados,
adicionales a los desglosados en la memoria adjunta.

Valencia, 6 de septiembre de 2012

D. Francisco Fita Tortosa
Secretario Consejo Administracién
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Suavitas, S.A.

Memoria de los estados financieros intermedios
correspondientes al periodo de seis meses finalizado
el 30 de junio de 2012

Formulacién de los estados financieros intermedios correspondientes al
periodo de seis meses finalizado el 30 de junio de 2012.

El Consejo de Administracién de Suavitas, S.A., con fecha 6 de septiembre de 2012, y en
cumplimiento de los requisitos establecidos en el articulo 253 de la Ley de Sociedades de
Capital y del articulo 37 del Cédigo de Comercio, procede a formular los estados financieros
intermedios correspondientes al periodo de seis meses finalizado el 30 de junio de 2012, los
cuales vienen precedidos por los documentos que preceden a este escrito.

El Consejo de Administraci6n faculta y delega a D. Francisco Fita Tortosa, como Secretario
del Consejo de Administracién, quien acepta, la firma de todas las hojas de los presentes
estados financieros intermedios, firmando a continuacién, en sefial de conformidad, los
Consejeros de la Sociedad, que son:

D. Vicente ordils Girona

D. Miguel Angel Pascual Traid*

* Este Consejero no firma la formulacién de los estados financieros intermedios
correspondientes al periodo de seis meses finalizado el 30 de junio de 2012 dado que a la
fecha de formulacién estd pendiente su aceptacién formal, confiando el resto de los
consejeros que se producird préximamente.



